
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na akci: 

„Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:    Obec Těrlicko 

Sídlo:    Májová 474/16, Horní Těrlicko, 73542 Těrlicko 

Zastoupen: Ing. David Biegun, starosta 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1721602399/0800 

Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních:  Ing. David Biegun, starosta 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  JANKOSTAV s.r.o. 

Sídlo:    Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 

Kontaktní místo:  Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 

Zastoupen:   Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel 

IČO:    25855581 

DIČ:    CZ25855581 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C , vložka 22270. 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  94-1623820237/0100 

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

• ve věcech smluvních:  Bc. Lukáš Janko, MBA 

• ve věcech technických:  Ing. Petr Čuba 

na straně druhé jako „zhotovitel“. 

Přemysl Koch
Text napsaný psacím strojem
č. sml. objednatele: 102/2025/Kch

Jana
Obdélník

Jana
Obdélník



 

Smlouva o dílo   strana 2 

I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), dále v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu Obce Těrlicko č. 2/2023 (dále jen „Směrnice“)  mezi objednatelem, jakožto zadavatelem 

veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

II. 

Předmět smlouvy, dílo 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo, jak je toto definováno níže v této smlouvě, provede na svůj náklad, 
nebezpečí a odpovědnost a předá ho objednateli za podmínek stanovených a specifikovaných 
v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
řádně dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne 
zhotoviteli dohodnutou součinnost.  

2.3. Dílem se rozumí provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž 
hlavním účelem je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž 
hlavním účelem je vybudování přechodu pro chodce přes silnici II/474 včetně osvětlení a světelné 
signalizace a chodníku k přístřešku autobusové zastávky (dále jen „dílo“).  

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech služeb, dodávek (včetně 

veškeré dokumentace), prací, konstrukcí a zkoušek, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné a předání díla objednateli. 

2.4. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, s projektovou dokumentací pro provádění 
stavby s názvem „Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická“, kterou 
vypracovala společnost INPROS F-M s.r.o., sídlem 28. října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO 64611281, odpovědný projektant Ing. Pavel Krupa, ČKAIT: 1103766. (dále jako „projektová 
dokumentace“) a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jako 
„položkový rozpočet“), které tvoří přílohy č. 3 a 4 zadávací dokumentace, a které byly zhotoviteli 
předány společně se zadávací dokumentací k veřejné zakázce.  

2.5. Projektová dokumentace je závaznou specifikací díla, avšak není s ní z důvodu svého rozsahu 
pevně spojena (není její přílohou).  

2.6. Objednatel obdržel zadávací dokumentaci před podáním nabídky do výběrového řízení. 
Zhotovitel prohlašuje, že vyčerpávajícím způsobem se s ní seznámil, že převzatá projektová 
dokumentace je pro něj srozumitelná a jejímu obsahu tak jak je předložená rozumí a zavazuje se 
ji plně dodržovat a dokončit dílo v souladu s podmínkami zadání a smlouvy o dílo.  

2.7. Zhotovitel před podpisem smlouvy se zavazuje upozornit objednatele na zjištěné vady 
dokumentace díla. Po podpisu smlouvy objednatel není povinen přihlížet k dodatečným zjištěním 
zhotovitele týkajících se vad dokumentace stavby.  

2.8. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak 
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla, 
dále v souladu s pokyny objednatele, koordinátora BOZP, technického dozoru stavebníka, 
autorského dozoru projektanta, je – li tento vykonáván. 



 

Smlouva o dílo   strana 3 

2.9. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat a plnit dané podmínky následujících 
závazných veřejnoprávních rozhodnutí:  

společné povolení (dále jen „Stavební povolení“), vydané Magistrátem Města Havířova, odborem 
stavebního řádu a památkové péče, Svornosti 86/2, Havířov – město, 736 01, IČO: 00297488, č.j.: 
MMH/153307/2024, vydané dne 28. 6. 2024, jež tvoří součást projektové dokumentace 
k provádění stavby. 

 
2.10.  Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace 

v rámci zadávacího řízení. Zhotovitel je oprávněn změnit takovou osobu pouze z vážných důvodů 
a s předchozím písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen v takovém případě 
prokázat, že i nadále splňuje kvalifikaci požadovanou. 

 

2.11. Součástí závazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele na své náklady zajistit: 

a) provedení nutných zkoušek, testů, ověření a revizí dle platných a účinných právních předpisů 
a ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož i 
atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané a/nebo 
smluvené kvality a parametrů, přičemž doklady osvědčující výše uvedené předá zhotovitel 
objednateli za účelem posouzení vhodnosti dodávaných materiálů před jejich montáži a po 
dokončení díla předá objednateli ve třech vyhotoveních v českém jazyce, 

b) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provedení díla, 

c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla, 

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu života, zdraví a 
majetku v místech dotčených realizací díla (zejména chodců, imobilních osob a vozidel),  

e) to, že na staveniště mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců nebo jiných osob 
ve smluvním vztahu se zhotovitelem vstoupit jen objednatel a jím pověřené osoby a osoby 
k tomu oprávněné ze zákona nebo na jeho základě, 

f) bezpečnost práce a ochranu životního prostředí v rozsahu dle příslušných právních předpisů, 

g) projednání a obstarání právního titulu k případnému zvláštnímu užívání pozemních 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady příslušných veřejnoprávních či 
soukromoprávních plnění (zejména správních poplatků, nájemného atd.), 

h) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

Zhotovitel se připojí na potřebné zdroje el. energie, vody a zdroje jiných energií 

prostřednictvím odběrných zařízení s vlastními odpočtovými měřidly, a to v místech, které 

může určit objednatel nebo v místech, která si zhotovitel zřídí dle vlastního uvážení. Veškerou 

spotřebu el. energie, vody a jiných energií je zhotovitel povinen uhradit objednateli nebo 

přímo příslušnému dodavateli příslušné energie či služby, 

i) odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a veškerého dalšího odpadu vzniklého při 
provádění díla na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
č.541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, přičemž splnění této povinnosti 
zhotovitel na vyžádání objednateli doloží příslušnými doklady, 

j) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (pozemní komunikace 
vč. chodníků, zeleň, příkopy, propustky apod.), přičemž před zahájením prací, obvykle po 
převzetí staveniště, předá objednateli pasport dotčených povrchů pro vyloučení případných 
následných nedorozumění. 

k) uvedení veškerých pozemků dotčených prováděním díla a majetku třetích osob umístěného 



 

Smlouva o dílo   strana 4 

na těchto pozemcích do původního stavu, pokud nejsou úpravy těchto pozemků předmětem 
díla, potvrzení o vhodném provedení úprav dotčených pozemků, majetku nebo objektů dodá 
zhotovitel nejpozději 10 dnů před termínem předávky/přejímky díla objednateli. Potvrzení 
bude autorizováno majitelem dotčeného pozemku, majetku nebo objektu. 

l) v souladu s pravomocnými rozhodnutími, jakož i platnými a účinnými vyjádřeními dotčených 
subjektů, oznámení zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod., 

m) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

n) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů 
vztahujících se k předmětu díla; 

o) zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s vyhláškou č. 131/2024 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dokumentaci skutečného provedení 
stavby předá zhotovitel k posouzení objednateli nejpozději v den podání žádosti o předání 
a převzetí díla objednateli; 

p) geodetické zaměření stavby; dokumentaci geodetického zaměření stavby předá zhotovitel 
k posouzení objednateli nejpozději dva dny před předáním a převzetím díla objednateli; 

q) veškeré práce a činnosti související s přerušením provádění díla za podmínek dle této 
smlouvy. 

r) předložení dílčího a podrobného harmonogramu stavby v písemné podobě v den převzetí 
staveniště; 

s) předkládání případných změn harmonogramu stavby k odsouhlasení objednatelem, 
pozn.:  objednatel pro odsouhlasení změn harmonogramu stavby si vyhrazuje termín 7 dnů; 

t) předkládání týdenního plánu práce v písemné podobě. 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: do 10 kalendářních dnů od uzavření smlouvy  

Termín zahájení prací: do 14 kalendářních dnů po předání staveniště 

zhotoviteli 

Termín provedení díla:   nejpozději do 105 kalendářních dnů ode dne předání 

staveniště zhotoviteli 

3.2. O předání staveniště zhotoviteli bude sepsán zápis, který bude datován a podepsán objednatelem 
a zhotovitelem, či osobou k tomu objednatelem a/nebo zhotovitelem výslovně písemně 
oprávněnou. 

3.3. Zhotovitel je povinen respektovat harmonogram plnění veřejné zakázky, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy o dílo. V případě jakéhokoliv rozporu mají před obsahem přílohy č. 2 této smlouvy 
přednost ujednání uvedená v článcích I. až XVII. této smlouvy. 

3.4. Místo plnění díla je kraj Moravskoslezský, katastrální území Hradiště pod Babí horou, parcely č. 
1722/1, 532 a 530. 

3.5. V případě, že při provádění díla nastanou objektivní klimatické okolnosti, pro které není možné 
v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod či jiné újmy na díle či 
jiném majetku objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen o tomto neprodleně písemně 
informovat objednatele a přerušit práce na díle. Zhotovitel je dále v takovém případě povinen 
dosud realizované dílo, jakož i staveniště, na své náklady zabezpečit proti veškerým případným 



Smlouva o dílo strana 5 

škodám, a to až do doby, než zhotovitel opět započne s realizací díla. Zhotovitel je povinen 
neprodleně informovat objednatele o tom, že podmínky, pro které byly práce na díle přerušeny, 
již pominuly. Zhotovitel je povinen ihned po pominutí podmínek, pro které byly práce na díle 
přerušeny, započít opět s realizací díla. Bez ohledu na uvedené je objednatel kdykoliv oprávněn 
nařídit zhotoviteli, aby neprodleně obnovil práce na díle. V případě, že dojde k přerušení prací na 
díle za splnění podmínek dle tohoto odstavce smlouvy, prodlužuje se automaticky přiměřeně 
termín provedení díla o dobu, po kterou objektivní klimatické okolnosti odůvodňovaly přerušení 
prací na díle. V případě přerušení prací dle tohoto odstavce smlouvy zhotoviteli nevzniká nárok 
na jakékoliv zvýšení ceny díla či náhradu jakýchkoliv nákladů. Klimatickými okolnostmi, pro které 
není možné v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod či jiné újmy 
na díle či jiném majetku objednatele nebo třetích osob, se myslí počasí, za kterého nelze dodržet 
technologický postup výstavby, a vnější přírodní (povětrností, atmosférické) vlivy, které dočasně 
znemožňují zhotoviteli realizovat dílo smluveným způsobem, např. dlouhodobý déšť, přívalové 
deště, krupobití, sněžení, mráz. Konkretizace klimatických okolností, pro které není možné 
v provádění díla objektivně pokračovat, musí být uvedena v oznámení zhotovitele a ve stavebním 
deníku.   

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného 
položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. 

Cena za dílo činí: 

Cena bez DPH  
DPH 
Cena včetně DPH 

2 345 612,86 Kč      
492 578,70 Kč 

2 838 191,56 Kč 

4.2. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

4.3. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
na kompletní provedení díla bez vad a nedodělků. 

4.4. Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že dojde k prodlení 
s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby 
skutečného předání díla. V souvislosti s tím objednateli vzniká právo na uhrazení případně vzniklé 
škody nebo jiných nároků dle této smlouvy. 

4.5. Cenu za dílo a jednotkové ceny stanovené v položkovém rozpočtu je možné změnit pouze 
z důvodů uvedených v tomto článku Smlouvy. 

Cena za dílo a jednotkové ceny budou upraveny v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke 

změně sazby DPH, a to pouze v částce odpovídající DPH a pouze v souladu se změnou sazby 

DPH. 

4.6.     a) V případě potřeby víceprací v rámci změny závazků ze smlouvy dle §222 zákona ZVZ budou tyto 
vícepráce oceněny v nabídkových cenách, pokud je lze podřadit pod stávající položky rozpočtu. 

b) Pokud bude nutné pro realizaci víceprací v rámci změny závazků ze smlouvy dle §222 zákona
ZVZ vytvořit nové položky rozpočtu, budou tyto oceněny v cenách obvyklých v době a místě
schvalování předmětné změny závazku ze smlouvy.

c) Vyhrazená změna pro tyto vícepráce bude uplatněna v plném rozsahu, jako pro práce dle
původního rozpočtu.



Smlouva o dílo strana 6 

d) Ocenění navrhovaných víceprací provede zhotovitel na vlastní náklady.

e) Ocenění víceprací podléhá schválení objednatelem.

4.6. O těchto změnách uzavřou obě smluvní strany dodatek ke smlouvě postupem v souladu se ZZVZ. 
Zhotovitel je povinen předem výslovně upozornit objednatele v případě, že jím navržené změny 
zhoršují či jinak mění kvalitu, funkčnost, vlastnosti či jiné parametry díla.  Upozornění zhotovitele 
neznamená povinnost objednatele přijmout fakt oznámené zhoršené dodávky díla.   

4.7. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale 
neprovedené), nebo objednatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. Tyto práce pak nebudou zhotovitelem provedeny, nebudou obsaženy v soupisech 
provedených prací dokládaných u fakturací a zhotovitel nebude oprávněn je fakturovat či za ně 
požadovat jakoukoliv úhradu či náhradu.  

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat. 

5.2. Cenu za dílo nebo její části bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 
zhotovitelem jedenkrát měsíčně na základě objednatelem písemně schváleného oceněného 
písemného soupisu prací a dodávek skutečně provedených v daném kalendářním měsíci (dále jen 
„zjišťovací protokol“). Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem podepsaný 
(tj. odsouhlasený) zjišťovací protokol. Bez tohoto dokladů je faktura neúplná. 

5.3. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který je zjišťovací protokol zpracován. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně 
vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že 
jej odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 
připomínek, změn či výhrad.  

5.4. Zhotovitel je oprávněn předkládat zjišťovací protokol a fakturovat výkony objednateli 1x v měsíci. 

5.5. Zhotovitel předkládá objednateli nebo jim pověřené osobě zjišťovací protokol za předchozí 
období zpravidla do 4. dne následujícího měsíce. 

5.6. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího protokolu zhotoviteli. 

5.7. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu 
na dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře. 

5.8. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského 
zákoníku. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů.   

5.9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy v 
těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude



Smlouva o dílo strana 7 

chybně vyúčtována cena díla, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu
s touto smlouvou neodsouhlasil,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.5 tohoto článku smlouvy běží opětovně 
ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli. 

5.10. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny 
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
připsána na bankovní účet zhotovitele. 

5.11. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny 
sazby DPH, jinak pouze na základě dodatku k této smlouvě, a to za dodržení příslušných 
ustanovení ZZVZ. 

5.12. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena 
uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis 
víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 
vícepráce sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce budou 
samostatně fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny díla dle 
této smlouvy. 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli, 
bez zjevných vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných dokladů, listin 
a materiálů objednateli. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději poslední den 
termínu pro provedení díla dle této smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen zajistit 
účast u přejímacího řízení těch svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a 
převzetí díla nutná. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla odborně způsobilé 
osoby působící na stavbě, zejména osobu vykonávající funkci technického dozoru objednatele, 
případně také autorského dozoru projektanta, příp. další osobu určenou objednatelem. 

6.3. Dílo je předáno a převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tzv. 
předávací protokol). Předávací protokol zpracovaný zhotovitelem bude obsahovat zejména: 

a) údaje dle ust. § 3019 občanského zákoníku,

b) identifikační údaje o díle,

c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části,

d) prohlášení zhotovitele, že dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném v protokolu objednateli
předává, a prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném
v protokolu od zhotovitele přejímá,

e) soupis příloh,

f) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení,

g) ustanovení, že dílo je ke dni podpisu předávacího protokolu prosto zjevných vad a nedodělků,
v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a nedodělky,



Smlouva o dílo strana 8 

h) jmenovitý seznam účastníků řízení,

i) určení místa a času předání a převzetí díla;

j) převezme-li objednatel dílo s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky, které nebudou
samy o sobě ani ve spojení s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo
podstatným způsobem omezovat užívání díla, seznam těchto drobných ojedinělých vad
a nedodělků a termín určený objednatelem zhotoviteli k jejich odstranění;

k) jakékoliv další skutečnosti požadované objednatelem.

6.4. Změny nebo odchylky od dokumentace ověřené ve stavebním řízení budou zaneseny 
do dokumentace skutečného provedení stavby na náklady zhotovitele, a to nejpozději v termínu 
pro provedení díla dle této smlouvy.  

6.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i v případě, že dokončené dílo bude při 
předání vykazovat ojedinělé drobné vady či nedodělky, které nebudou samy o sobě ani ve spojení 
s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo podstatným způsobem omezovat užívání 
díla. V případě dle předchozí věty uvedou smluvní strany do předávacího protokolu výčet všech 
vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění.  

6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, 
že vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, kterým dojde k předání a převzetí díla s výhradou odstranění vad 
a nedodělků. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu (posouzením znalce stanovaného ze strany 
objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko znalcem nebylo potvrzeno) zhotovitel. 

6.7. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol. 

6.8. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

6.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě. 

6.10. Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek objednatele nebo třetích osob umístěný na 
těchto pozemcích je zhotovitel povinen na svůj náklad uvést do původního stavu. V případě, že 
nebude možné uvést tyto pozemky a/nebo další majetek umístěný na těchto pozemcích do 
původního stavu, zhotovitel se tímto zavazuje nahradit případně vzniklou újmu objednateli nebo 
třetím osobám v penězích. 

6.11. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny 
dokumenty a doklady neuvedené v bodě II. a vztahující se k dílu a jeho řádnému užívání, které byl 
zhotovitel povinen na základě této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů opatřit. 
Zejména tak zhotovitel předá všechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a 
testech, dokumentaci skutečného provedení díla/stavby a doklady o splnění podmínek správních 
povolení. 



Smlouva o dílo strana 9 

VII. 
Vlastnictví 

7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou 
určeny k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, 
které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich vlastníkem vždy 
objednatel.  

7.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle, jakož i na veškerých věcech převzatých od objednatele, 
nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a 
objednatelem. Nehledě na přechod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla dle smlouvy, 
nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich 
ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 
příčin k nim došlo, přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a 
převzetí díla oběma smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti 
zhotovitele. 

7.3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou 
škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

8.1. Zhotoviteli je povinen převzít od objednatele staveniště pro provádění díla dle této smlouvy 
v termínu dle této smlouvy. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro provádění díla a pro 
zařízení staveniště v rozsahu dohodnutém při přejímce staveniště, která bude provedena zápisem 
o předání staveniště. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště (provozní, sociální a
případně i výrobní), a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s projektovou dokumentací
předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen
zajistit v rámci zařízení staveniště vhodné podmínky pro výkon funkce autorského dozoru
projektanta/architekta, technického dozoru objednatele a koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci.

8.2. Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti) v souladu s ustanovením § 2 - 6 zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), při realizaci 
stavby zajistit zejména zákonem stanovené: 

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí,

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi,

▪ požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení,

▪ požadavky na organizaci práce a pracovní postupy,

▪ bezpečnostní značky, značení a signály.

• Další minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, které je
zhotovitel povinen dodržovat, jsou stanoveny v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění
pozdějších předpisů, a v jeho přílohách (dále jen „NV“).

8.3. Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BOZP ve smyslu 
zákona o BOZP. 



Smlouva o dílo strana 10 

8.4. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušných právních předpisů. K tomu 
účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností daných zákonem o BOZP a NV, 
případně dalšími právními předpisy, a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u svých poddodavatelů. 
Zhotovitel je na své náklady zejména povinen zajistit: 

a) pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci a o požární ochraně; zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně prověřovat,

b) provedení vstupních školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u
zaměstnanců svých poddodavatelů,

c) aby všichni pracovníci zhotovitele a všech poddodavatelů používali nezbytné ochranné
pracovní pomůcky,

d) aby byl v prostorách pracovišť dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určených,

e) aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazení, oplocení, osvětlení, opatření
proti vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky, uložení materiálů – zejména viz
přílohy k NV),

f) poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § 16 zákona
o BOZP.

8.5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.  

8.6.  Dále je zhotovitel povinen: 

a) zajistit a dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické, požární předpisy a předpisy z oblasti
ochrany životního prostředí, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
Dále je povinen zajistit si vlastní dozor a provádět soustavnou kontrolu v průběhu provádění
díla nad bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch prací, kde to předepisují požární
předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními
předpisy,

b) upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly vést
při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele nebo
dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a spotřebičů v
objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření k
odvrácení těchto okolností

8.7. Dojde-Ii k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla je zhotovitel povinen neprodleně (z pravidla nejdéle do dvou hodin) o tomto informovat 
objednatele, inspektorát bezpečnosti práce (OIBP) v případě závažných nebo smrtelných úrazů, 
TDS, koordinátora BOZP  a zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

8.8. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat 
pouze na staveništi a na místech smluvně dohodnutých. 

8.9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen předložit. Porušení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce smlouvy se považuje za 
podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

8.10. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště 
stavební deník o pracích, které provádí, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého 
záznamu o stavbě a způsobu jejich vedení stanoví prováděcí právní předpis (vyhláška č. 131/2024 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů). 



Smlouva o dílo strana 11 

8.11. Stavební deník je písemný záznam o průběhu prací na prováděném díle. Stavební deník bude psán 
do tiskopisu (1x originál, + 2x kopie), bude mít číslované stránky a nesmí v něm být vynechána 
volná místa. 

8.12. Stavební deník musí být veden zejména při provádění díla vyžadujícího stavební povolení nebo 
ohlášení stavebnímu úřadu. Stavební deník je povinen vést zhotovitel díla. Záznamy o postupu 
prací a jejich souvislostech se zapisují tentýž den, nejpozději následující den, ve kterém se na 
staveništi pracuje. Deník je veden ode dne předání a převzetí staveniště až do dne, kdy se odstraní 
vady a nedodělky zjištěné při závěrečné kontrolní prohlídce díla. Zhotoviteli je povinen zajistit 
oprávněným osobám kdykoli přístup k provedení zápisu do stavebního deníku, jakož i k pořizování 
jakýchkoliv kopií, opisů a výpisů ze stavebního deníku. 

8.13. Do stavebního deníku jsou oprávněny zapisovat objednatel, zhotovitel, stavebník, stavbyvedoucí, 
osoba vykonávající stavební dozor na stavbě prováděné svépomocí, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby, osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřičských prací, osoba 
vykonávající technický dozor objednatele, pokud je na stavbě zřízen, osoba vykonávající autorský 
dozor, pokud je na stavbě zřízen, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud je na 
stavbě zřízen, autorizovaný inspektor na té stavbě, pro kterou vydal certifikát nebo osoby 
oprávněné plnit úkoly správního dozoru. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této 
smlouvy. 

8.14. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení použití stavebních komponent zhotovitelem, které 
budou při realizaci díla použity a do díla zabudovány. Schválení komponent a materiálů 
k zabudování do díla bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Schválení komponent a materiálů 
dle tohoto odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti provést dílo řádně, jakož i odpovědnosti 
z poskytnuté záruky.   

8.15. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než pro plnění podmínek smlouvy. 

8.16. V průběhu provádění díla, nejméně jedenkrát týdně, bude objednatel svolávat kontrolní dny, 
kterých se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které objednatel určí. 
Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel, který z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho 
všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení v něm obsažená jsou pro obě 
strany závazná. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho výsledky do stavebního 
deníku. 

8.17. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolní 
dny dle potřeby a aktuálního stavu realizace díla. 

8.18. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací (částí předmětu díla), které mají být 
v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Tuto výzvu je zhotovitel povinen zapsat 
do stavebního deníku nejpozději 4 pracovní dny předem. Při kontrole zakrývaných prací předloží 
zhotovitel veškeré výsledky provedených zkoušek, důkazy o jakosti použitých materiálů, 
certifikáty a atesty vztahující se k příslušným částem předmětu díla. Před zakrytím pořídí 
zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu 
dokládajícím stav zakrývaných částí anebo v rozsahu požadovaném objednatelem a předá je bez 
zbytečného odkladu objednateli. 

8.19. Bude-li objednatel v případě pochybností o kvalitě prací (částí předmětu díla) požadovat 
dodatečně jejich odkrytí a zjistí se, že zakryté části předmětu díla vykazují vady, hradí náklady 
spojené s odkrytím zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole prací dle odst. 8.20. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele zaznamenanou ve stavebním 
deníku tyto odkrýt, umožnit objednateli řádnou kontrolu a znovu zakrýt a nést veškeré náklady 
s tím spojené, a to i v případě, že tyto práce byly provedeny řádně. 

8.20. Zhotovitel oznámí objednateli zápisem ve stavebním deníku 4 pracovní dny předem a současně 



Smlouva o dílo strana 12 

ve stejné lhůtě samostatně oznámí objednateli na e-mailovou adresu osoby oprávněné 
zastupovat objednatele ve věcech technických termín provádění zkoušek a následně seznámí 
objednatele písemně s jejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek 
vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto 
dodatečné zkoušky jdou k tíži zhotovitele v případě, že zkoušky nebyly v souladu se smlouvou 
nebo jejich výsledky prokážou pochybnosti objednatele nebo se ukáže, že dílo má vady, 
v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel. 

8.21. Zhotovitel zajistí dostatečnou tuhost, stabilitu a ukotvení jednotlivých komponentů a případné 
zakrytí okolních konstrukcí tak, aby nebyly poškozeny nebo znečištěny. Zhotovitel použije takovou 
technologii, která zajistí, aby při realizaci díla žádným způsobem nedošlo k poškození přilehlých 
povrchů a konstrukcí.   

8.22. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, která 
nebude kratší než 7 dnů od doručení výzvy objednateli, jedná se o podstatné porušení této 
smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.23. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a toto protokolárně předat objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků, pokud se 
strany písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti 
negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu. 

8.24. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla ve smyslu ust. § 2592 
občanského zákoníku. 

8.25. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 
nevhodného pokynu nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

8.26. Zajištění ochrany a ostrahy staveniště je i v době pracovního volna a svátků záležitostí 
a odpovědností zhotovitele na jeho náklady. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření 
provedených za účelem zajištění ochrany a ostrahy staveniště. Zhotovitel je povinen udržovat na 
staveništi pořádek a provádět průběžný úklid staveniště a přístupových komunikací. 

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek 
stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v 
této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé, a že dílo bude 
po celou záruční dobu plně funkční, použitelné a bude prosté vad.  

9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 60 měsíců. 

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po předání a převzetí díla prostého zjevných vad a 
nedodělků objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a/nebo nedodělky, 
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
vyšlé najevo po celou dobu záruční doby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla. 



Smlouva o dílo strana 13 

9.5. Záruční doba na celé dílo neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do 
doby odstranění této vady. 

9.6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámení vady 
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné. 

9.7. V oznámení vady musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámení vady 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn dle své 
volby požadovat zejména:   

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů, zařizovacích předmětů

apod.),

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva 

objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena. V případě, že je vadné plnění 

podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele, má objednatel právo od smlouvy 

odstoupit. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje prověřit oznámené vady a začít s jejich odstraňováním nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady, ledaže ze smlouvy vyplývá termín 
dřívější. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady i v případě, že práva 
objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění oznámené vady nese po celou 
dobu zhotovitel. 

9.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil 
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli nezbytné náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti 
s odstraněním neoprávněně oznámené vady. 

9.10. Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů či podkladů 
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů 
objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále 
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady 
odstranit na náklady objednatele. 

9.11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, sjednají lhůtu pro odstranění oznámených vad obě 
smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění oznámené vady, platí lhůty uvedené v odst. 9.13 smlouvy.  

9.12. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. 

9.13. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady: 

▪ označené objednatelem jako havarijní nebo bránící užívání díla do 48 hodin od obdržení
písemného oznámení vady,

▪ nebránící užívání díla do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady,
pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak,

▪ označené objednatelem jako vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického
postupu v termínu stanoveném pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou
smluvních stran; nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění oznámené
vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne doručení
oznámení o vadě zhotoviteli.

9.14. O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 



Smlouva o dílo strana 14 

9.15. V případě, že bude zhotovitel v prodlení se započetím s odstraňováním oznámené vady, 
je objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od zhotovitele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel do 15 kalendářních 
dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.  

9.16. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů po obdržení 
písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv 
na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy. 

X. 
Pojištění, odpovědnost za škodu 

10.1. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla a trvání 
záruky za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 6.000.000,- Kč.  

10.2. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde ke snížení minimální výše pojistného 
krytí pod výši uvedenou v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uzavřít 
pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, aby minimální výše 
pojistného krytí vždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy.  

10.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, v níž bude zhotovitelem 
sjednáno pojištění, a které bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou (dále jen „pojistná 
smlouva“), případně pojistný certifikát, pokud z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění 
stanovených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne uzavření této 
smlouvy a dále kdykoliv v době trvání této smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
objednatele. 

10.4. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy, 
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné 
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální 
pojistné výše, jakož i její ukončení.  

10.6. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, aby odsouhlasil 
nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat podmínky stanovené 
touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas s nahrazením pojistné smlouvy 
smlouvou novou.   

10.7. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění 
přiměřeného výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou 
poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši plnění poskytovaného 
poddodavatelem bez DPH. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění 
poddodavatelů. 

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti s ním anebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

10.9. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním 



Smlouva o dílo strana 15 

díla a na majetku třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je povinen nahradit 
škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku třetích osob, umístěného 
na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého stavu, pokud je toto možné, jinak formou 
finanční náhrady. 

10.10. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele či 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv 
prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy. 

10.11. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu 
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší smluvní 
strany zápis. 

XI. 
Bankovní záruka za řádné provedení díla a za jakost díla 

Bankovní záruka za řádné provedení díla 

11.1. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy sjednat bankovní 
záruku a předložit objednateli záruční listinu za řádné provedení díla (tj. bankovní záruku za 
splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, resp. za splnění všech pohledávek 
objednatele za zhotovitelem vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní) znějící na 
částku ve výši 5 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odstavce 4.1 této smlouvy platné 
ke dni uzavření smlouvy.  

11.2. Bankovní záruka za řádné provedení díla musí být platná po celou dobu plnění díla dle této 
smlouvy a ještě nejméně 60 dní po termínu protokolárního předání a převzetí dokončeného díla, 
přičemž záruční listina bude objednatelem vrácena zhotoviteli do 30 dnů po uplynutí této lhůty. 
Zhotovitel je povinen před vypršením platnosti bankovní záruky na vlastní náklady zajistit 
prodloužení platnosti bankovní záruky vždy tak, aby byla splněna podmínka platnosti bankovní 
záruky minimálně 60 dní po termínu předání a převzetí díla.  

11.3. Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící na první vyžádání 
objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k zaplacení celé částky 
na první výzvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat, 
je-li výzva objednatele důvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky 
vystavující bankovní záruku zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou záruční listinu 
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky. V případě výhrad banky 
objednatele k předložené záruční listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou 
týdnů novou řádnou záruční listinu. 

11.4. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce 11.1 tohoto článku smlouvy nezřídí a záruční 
listinu objednateli nepředloží ani nesloží peněžitou jistotu dle odstavce 11.5 tohoto článku 
smlouvy, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel bude 
mít právo okamžitě od této smlouvy odstoupit. 

11.5. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za řádné provedení díla složením peněžité částky 
ve výši 5 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odstavce 4.1 této smlouvy platné ke dni 
uzavření smlouvy na účet objednatele (ve lhůtě pro předložení bankovní záruky uvedené výše). 
Tato částka bude sloužit jako jistota zajišťující splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této 
smlouvy, resp.  splnění všech pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklých na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem 
uspokojení předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpání jistoty, 
objednatel peněžitou jistotu zhotoviteli vrátí do 60 dní po termínu protokolárního předání a 



Smlouva o dílo strana 16 

převzetí dokončeného díla na jeho účet, a to včetně případných úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, není-li dále stanoveno jinak. Objednatel je oprávněn ponechat si 2 % celkové smluvní 
ceny díla bez DPH jako jistotu ve smyslu odstavce 11.11 této smlouvy, pokud zhotovitel 
neposkytne jinou jistotu za jakost díla po dobu záruční doby (tzn. bankovní záruku nebo peněžitou 
jistotu). 

Bankovní záruka za jakost díla 

11.6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději v den protokolárního předání a převzetí díla předložit 
objednateli záruční listinu za jakost díla znějící na částku ve výši 2 % z celkové smluvní ceny díla 
bez DPH dle čl. IV. odstavce 4.1 této smlouvy platné ke dni předání díla.  

11.7. Bankovní záruka za jakost díla bude krýt finanční nároky objednatele za zhotovitelem, které 
vzniknou z důvodu porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel 
nesplnil ani po předchozí písemné výzvě objednatele. Bankovní záruka za jakost díla musí být 
platná po celou záruční dobu díla, tj. po dobu trvání záruční doby a bude objednatelem uvolněna 
do 30 dnů po uplynutí této doby. 

11.8. Zhotovitel je povinen sjednat bankovní záruku jako bezpodmínečnou, znějící na první vyžádání 
objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k zaplacení celé částky 
na první výzvu objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, že banka nebude oprávněna zkoumat, 
je-li výzva objednatele důvodná. Objednatel si vyhrazuje právo předchozího schválení banky 
vystavující bankovní záruku zhotovitele. Objednatel je oprávněn nechat si předanou záruční listinu 
vztahující se k bankovní záruce přezkoumat a schválit od své banky. V případě výhrad banky 
objednatele k předložené záruční listině je zhotovitel povinen předložit v dodatečné lhůtě dvou 
týdnů novou řádnou záruční listinu. 

11.9. Pokud zhotovitel bankovní záruku dle odstavce 11.6 tohoto článku smlouvy nebo peněžitou 
jistotu dle odstavce 11.11 tohoto článku smlouvy nepředloží, má objednatel právo částku v této 
výši, tj. 2 % ze smluvní ceny díla bez DPH dle čl. IV. odst. 4.1 platné ke dni předání díla, čerpat z 
bankovní záruky za řádné provedení díla dle odstavce 11.1 tohoto článku smlouvy. 

11.10. Záruční listiny musí být předloženy objednateli v originále. 

11.11. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za jakost díla složením peněžité částky ve výši 
2 % z celkové smluvní ceny díla bez DPH platné ke dni předání díla na účet objednatele (ve lhůtě 
pro předložení bankovní záruky uvedené výše). Tato částka bude sloužit jako jistota k zajištění 
pohledávek objednatele za zhotovitelem, které vzniknou z důvodu porušení povinností 
zhotovitele v průběhu záruční doby, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě 
objednatele, a objednatel je oprávněn si tuto částku ponechat za účelem uspokojení 
předmětných pohledávek. Nevznikne-li objednateli právo na čerpání jistoty, objednatel peněžitou 
jistotu zhotoviteli vrátí do 30 dní od uplynutí záruční doby na jeho účet, a to včetně případných 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

 XII. 

Sankční ujednání 

12.1. Dodržení termínu provedení díla se považuje za podstatnou smluvní povinnost zhotovitele. 

12.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Pro určení doby prodlení zhotovitele pro účely 
stanovení smluvní pokuty dle předchozí věty je rozhodující den, kdy objednatel protokolárně 



Smlouva o dílo strana 17 

převezme dílo bez výhrad, případně s výhradou odstranění vad a nedodělků nebránících užití díla. 

12.3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý 
i započatý den prodlení.  

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní vady oznámené v záruční době v dohodnutém termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za 
každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neodstraní zařízení staveniště ve sjednaném termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

12.6. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na stavbě dle odst. 8.4 až 8.8 nebo odst. 8.14 této Smlouvy, případně nedodržení 
dohodnutých a podepsaných předpisů vypracovaných koordinátorem BOZP, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný 
případ porušení BOZP.  

12.7. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku X. odst. 10.1 této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den, ve kterém bude trvat k porušení povinnosti ze strany zhotovitele. 

12.8. Pokud zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů dle čl. XIV. odst. 14.3 smlouvy, má objednatel 
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 3.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

12.9. Pokud zhotovitel nesplní povinnost dle čl. VIII. bodu 8.8. má objednatel právo odečíst z úhrady 
faktury zhotovitele pokutu ve výši 50 000Kč za každý zjištěný případ porušení povinností dle 
čl. VIII. bodu 8.8. O odečtení pokuty a její výši bude objednatel písemně informovat zhotovitele 
v daném měsíci provedení odečtu pokuty, tj. neuhrazení faktury v plné výši a uhrazení ceny díla 
do výše ponížené o vystavenou pokutu.  

12.10. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

12.11. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu 
škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

12.12. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

12.13. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

12.14. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této 
faktury bude 30 kalendářních dní. 

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

13.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy.  



Smlouva o dílo strana 18 

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních smlouvy je zejména, když: 

a) zhotovitel je v prodlení se splněním termínu provedení díla delším než 30 kalendářních dní;

b) zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí zhotoviteli

z této smlouvy na jiný subjekt;

c) i přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění

kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;

d) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší na

pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné

bezpečnostní předpisy a pravidla;

e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci

svých povinností daných smlouvou;

f) zhotovitel nedodržel garantované parametry či podstatně porušil technologickou kázeň;

g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat

potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou;

h) zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit

(nebo převzít staveniště).

i) nedohodnou -li se účastníci smlouvy jinak zhotovitel nepokračuje v pracích po dobu 7-dmi po

sobě jsoucích dnů, ustanovení bodu (i) se nevztahuje na řádně oznámené působení vyšší

moci.

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů 
s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto 
smlouvou. 

13.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem 
stavebních objektů proti zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné 
finanční vyrovnání. 

13.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, že 
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V těchto případech má zhotovitel 
nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu řádně provedeného díla. 

13.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání 
nápravy. 

13.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 



Smlouva o dílo strana 19 

XIV. 
Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě, 
že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám. 

14.2. V případě, že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž 
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 
prokázal za účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu 
poddodavatelů v nabídce zhotovitele musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. 
Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud 
mu budou příslušné doklady předloženy.  

14.3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu 
poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na 
plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli 
do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn požádat 
zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i opakovaně. 

XV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), 
kterou v postavení účastníka podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Podkladem pro 
uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích 
příloh.  

16.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 
zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je 
povinen je dodržet, jsou-li pro objednatele výhodnější. 

16.3. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této smlouvy, 
platí vlastní text smlouvy ve znění jejich příloh. V případě rozporu mezi vlastním textem smlouvy 
a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy, to neplatí v případě rozporu vlastního textu smlouvy 
s údaji obsaženými v položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, kdy má položkový rozpočet 
přednost před vlastním textem smlouvy. 

16.4. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužije 
tyto informace pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost mlčenlivosti dle 
tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, a to v rozsahu nutném 



Smlouva o dílo strana 20 

pro splnění předmětu této smlouvy. Objednatel může poskytnout informace týkající se této 
smlouvy. 

16.5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 
2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

16.6. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

16.7. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti 
s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1 
občanského zákoníku. 

16.8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

16.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

16.10. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe 
zavedené mezi smluvními stranami. 

16.11. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

16.12. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se 
zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude 
možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, 
budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud objednatel nestanoví 
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele k 
přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

16.13. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je zhotovitel v 
souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k 
předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům.  

16.14. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. Smlouva může být uzavřena rovněž v elektronické 
podobě. 

16.15. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

16.16. Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na zastupitelstvu obce 
Těrlicko konaném dne 11. 12. 2024 pod usn. č. 238/16/15/24. 



Smlouva o dílo strana 21 

XVII. 
Přílohy smlouvy 

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet, 

Příloha č. 2 – Harmonogram plnění díla 

V Těrlicku dne:  V Ostravě dne:  

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. David Biegun Bc. Lukáš Janko, MBA 

starosta  jednatel 

za objednatele za zhotovitele 

Jana
Obdélník

Jana
Obdélník



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ:

INPROS F-M s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,000,0012,00%

2 345 612,86

Výše daněZáklad daněSazba daně

492 578,7021,00% 2 345 612,86

2 838 191,56CZK

N24-094

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny v 

soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 

„VLASTNÍ“). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 5-ti 

let. nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky soupisu prací 

plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci realizace zástupcem 

objednatele). Zhotovitel je POVINEN před objednání všech materiálů si ověřit objem dodávek přímo na stavbě (v objemech / množství 

vykázaných ve VV jsou započítány předpokládané ztratné/ostatní kce, které se může lišit od skutečnosti) !!  

Strana 1 z 24



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 24



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: N24-094

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

INPROS F-M s.r.o.

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2 345 612,86 2 838 191,56

SO 100

SO 400.1 262 254,60VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  317 328,07

SO 400.2

99 000,00 119 790,00VON VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY 

1 016 999,43840 495,40SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

1 143 862,86 1 384 074,06PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

04.11.2024

Strana 3 z 24



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ:

INPROS F-M s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 143 862,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 143 862,86 21,00% 240 211,20

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 384 074,06

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 100 - PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny 

v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 

„VLASTNÍ“). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 

5-ti let. nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky 

soupisu prací plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci 

realizace zástupcem objednatele). Zhotovitel je POVINEN před objednání všech materiálů si ověřit objem dodávek přímo na stavbě (v 

objemech / množství vykázaných ve VV jsou započítány předpokládané ztratné/ostatní kce, které se může lišit od skutečnosti) !!  

Strana 4 z 24



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 24



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 143 862,86

HSV - Práce a dodávky HSV 1 143 862,86

    1 - Zemní práce 162 786,80

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 15 250,00

    5 - Komunikace pozemní 178 449,04

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 632 760,17

      95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 519 045,20

    997 - Přesun sutě 113 334,47

    998 - Přesun hmot 56 532,38

SO 100 - PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

Strana 6 z 24



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 143 862,86

D HSV Práce a dodávky HSV 1 143 862,86

D 1 Zemní práce 162 786,80

1 K 111211101 Odstranění větví stromů průměru do 100 mm ručně m2 20,000 117,00 2 340,00 CS ÚRS 2024 01

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 10,000 103,00 1 030,00 CS ÚRS 2024 01

3 K 113107112 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 100 do 200 mm ručně m2 10,000 206,00 2 060,00 CS ÚRS 2024 01

4 K 113107323 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl do 50 m2 m2 40,000 113,00 4 520,00 CS ÚRS 2024 01

5 K 113107337 Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl přes 150 do 300 mm strojně pl do 50 m2 m2 40,000 400,00 16 000,00 CS ÚRS 2024 01

6 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 67,000 73,30 4 911,10 CS ÚRS 2024 01

7 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 122,000 80,90 9 869,80 CS ÚRS 2024 01

8 K 121151103 Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 165,000 61,70 10 180,50 CS ÚRS 2024 01

9 K 122351101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně m3 4,000 539,00 2 156,00 CS ÚRS 2024 01

10 K 122351102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3 strojně m3 41,250 447,00 18 438,75 CS ÚRS 2024 01

VV "sanace podloží_bude odsouhlaseno v dílenské dokumentaci" (137,5)*0,3 41,250

VV Součet 41,250

11 K 162651112 Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 41,250 194,00 8 002,50 CS ÚRS 2024 01

VV "přemístění sejmuté orniční vrstvy na mezideponii" 165,0*0,15 24,750

VV "přemístění orniční vrstvy z mezideponie" 100,0*0,15*1,1 16,500

VV Součet 41,250

12 K 162751137 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 m3 45,250 362,00 16 380,50 CS ÚRS 2024 01

VV 4,0 4,000

VV "sanace podloží_bude odsouhlaseno v dílenské dokumentaci" (137,5)*0,3 41,250

VV Součet 45,250

13 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m
m3 452,500 27,80 12 579,50 CS ÚRS 2024 01

VV 45,25*10 'Přepočtené koeficientem množství 452,500

14 K 17120123R Poplatek za uložení navážek, zeminy a kamení na skládce (skládkovné) m3 45,250 360,00 16 290,00 CS VLASTNÍ

15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 45,250 22,00 995,50 CS ÚRS 2024 01

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 100 - PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK

Strana 7 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 15,000 157,00 2 355,00 CS ÚRS 2024 01

17 M 58344198R externí zásypový, nenamrzavý, zhutnitelný materiál _ specifikace dle PD a TZ m3 16,500 700,00 11 550,00 CS VLASTNÍ

VV 15*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 16,500

18 K 181912112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním ručně m2 275,000 23,00 6 325,00 CS ÚRS 2024 01

VV "ZP_pro pěší" (13,0+90,0+17,5+10,0+7,0) 137,500

VV Mezisoučet 137,500

VV "sanace podloží_bude odsouhlaseno v dílenské dokumentaci" (137,5) 137,500

VV Součet 275,000

19 K 460371121 Naložení výkopku strojně z hornin třídy I skupiny 1 až 3 m3 16,500 94,10 1 552,65 CS ÚRS 2024 01

VV "přemístění orniční vrstvy z mezideponie" 100,0*0,15*1,1 16,500

VV Součet 16,500

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 15 250,00

20 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 

1:5
m2 100,000 34,00 3 400,00 CS ÚRS 2024 01

21 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 100,000 60,00 6 000,00 CS ÚRS 2024 01

22 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 100,000 24,00 2 400,00 CS ÚRS 2024 01

23 M 00572410R osivo směs travní _ složení a specifikace dle PD a TZ kg 3,000 180,00 540,00 CS VLASTNÍ

VV 100*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 3,000

24 K 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně m2 100,000 16,10 1 610,00 CS ÚRS 2024 01

25 K 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 100,000 3,00 300,00 CS ÚRS 2024 01

26 K 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 100,000 2,00 200,00 CS ÚRS 2024 01

27 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 100,000 6,00 600,00 CS ÚRS 2024 01

28 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 100,000 2,00 200,00 CS ÚRS 2024 01

D 5 Komunikace pozemní 178 449,04

29 K 564201011 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 tl 40 mm m2 137,500 70,80 9 735,00 CS ÚRS 2024 01

VV "ZP_pro pěší" (13,0+90,0+17,5+10,0+7,0) 137,500

VV Součet 137,500

30 K 564851011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 158,125 180,00 28 462,50 CS ÚRS 2024 01

VV "ZP_pro pěší" (13,0+90,0+17,5+10,0+7,0)*1,15 158,125

VV Součet 158,125

31 K 564871016 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm m2 137,500 360,00 49 500,00 CS ÚRS 2024 01

VV "sanace podloží_bude odsouhlaseno v dílenské dokumentaci" (137,5) 137,500

VV Součet 137,500

32 K 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 137,500 330,00 45 375,00 CS ÚRS 2024 01

VV "ZP_pro pěší" (13,0+90,0+17,5+10,0+7,0) 137,500

VV Součet 137,500

33 M 5924501R1 dlažba zámková betonová : tl. 60 mm _ 200/200 mm m2 14,300 263,90 3 773,77 CS VLASTNÍ

34 M 5924501R2 dlažba zámková betonová : tl. 60 mm _ 160/200 mm m2 118,250 236,60 27 977,95 CS VLASTNÍ

35 M 5924501R3 dlažba zámková betonová : tl. 60 mm _ 160/200 mm _ color kontrastní m2 11,000 304,20 3 346,20 CS VLASTNÍ

36 M 5924501R4 dlažba zámková betonová : tl. 60 mm _ 100/200 mm _ color reliéfní m2 7,700 470,60 3 623,62 CS VLASTNÍ

37 K 596211124 Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny B m2 137,500 34,00 4 675,00 CS ÚRS 2024 01

38 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 66,000 30,00 1 980,00 CS ÚRS 2024 01

Strana 8 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 632 760,17

39 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 132,000 191,00 25 212,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

40 M 58381007R kostka dlažební žula drobná 10/10_specifikace dle PD a TZ m2 14,520 997,20 14 479,34 CS VLASTNÍ

VV 132*0,11 'Přepočtené koeficientem množství 14,520

41 K 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 3,000 415,00 1 245,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

42 M 59217030 obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm m 3,300 369,20 1 218,36 CS ÚRS 2024 01

VV 3*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,300

43 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 30,000 330,00 9 900,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

44 M 59217034 obrubník silniční betonový 1000x150x300mm m 33,000 166,40 5 491,20 CS ÚRS 2024 01

VV 30*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 33,000

45 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 8,000 330,00 2 640,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

46 M 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 8,800 130,00 1 144,00 CS ÚRS 2024 01

VV 8*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 8,800

47 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 64,000 330,00 21 120,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

48 M 59217072 obrubník silniční betonový 1000x100x250mm m 70,400 111,80 7 870,72 CS ÚRS 2024 01

VV 64*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 70,400

49 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 18,000 280,00 5 040,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

JC, nad rámec ceníkového obsahu, zahrnuje náklady na specifikaci lože a opěry : C 20/25 XF3

50 M 59217019 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm m 19,800 98,80 1 956,24 CS ÚRS 2024 01

VV 18*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 19,800

51 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2 m2 158,125 58,50 9 250,31 CS ÚRS 2024 01

VV "sanace podloží_bude odsouhlaseno v dílenské dokumentaci" (137,5)*1,15 158,125

VV Součet 158,125

52 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 100 do 150 mm m 66,000 100,00 6 600,00 CS ÚRS 2024 01

53 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 0,150 2 500,00 375,00 CS ÚRS 2024 01

54 K 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 1,000 65,80 65,80 CS ÚRS 2024 01

55 K 966006221 Odstranění trubky sloupku včetně demontáže dopravní značky kus 1,000 107,00 107,00 CS ÚRS 2024 01

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 519 045,20

56 K 950015R01
Demontáž kompletní konstrukce "čekárny pro cestující" vč. kotvení a základových prvků _ zastavěná plocha 

3,0 x 5,0 m 
kus 2,000 19 000,00 38 000,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a dodávek. 

(JC obsahuje bourání/demontáže všech přímo souvisejících prvků/kcí , doplňků a příslušenství + přemístění a likvidace odpadů dle zákona o 

odpadech)

57 K 950015R02
Dodávka a provedení _ kompletní konstrukce "přístřešku pro cestující" včetně založení _ viz příloha PD č. 1, 

č.2
kus 2,000 197 257,50 394 515,00 CS VLASTNÍ

Strana 9 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

Upřesnění rozsahu JC viz TZ : 

Jako nový přístřešek/čekárna pro cestující je navržen moderní, modulární výrobek o rozměrech 4,2 x 1,846 x 2,567 m (dxšxv), např. Streepark, 

typ Siteo. Nosná konstrukce přístřešku je složena z několika ocelových stojin s konzolami, které jsou navzájem k sobě staženy podélnými 

profily podpírajícími vlastní výplň střechy. Ocelové profily budou opatřeny nátěrem v šedé barvě, např. RAL 9007. Ve spodní části stojin jsou 

platle pro skryté kotvení k základu pod úrovní terénu.  

Stěny přístřešku budou v kombinaci z čirého bezpečnostního kaleného skla (obě boční stěny) a palubek z masivního dubového dřeva (zadní 

stěna). Střecha bude z bezpečnostního tvrzeného skla Satinato. Čekárna bude vybavena dřevěnou lavičkou a opěrkou integrovanou do zadní 

stěny.  

Lavička je tvořena z latí z masivního dřeva připevněných nerezovými vruty k nosné konzolové konstrukci.  

Základ pro konstrukci přístřešku bude tvaru U o vnějším rozměru 4,5 x 1,6 m, min. do nezámrzné hloubky. Beton C20/25. Sloupky budou 

kotveny pomocí chemických kotev M14, dl. Min. 300 mm. Viz příloha č. 2 na konci TZ.  

----------------------------------------------------------------------

58 K 950015R03 Dodávka a provedení _ odpadkový koš (viz příloha PD č.3) kus 2,000 14 015,10 28 030,20 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

59 K 950015R04 Dodávka a provedení _ poštovní schránka kus 1,000 12 000,00 12 000,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

60 K 950015R11 Dodávka a provedení _ svislé DZ (včetně základového prvku) _ A10 kus 2,000 5 000,00 10 000,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

61 K 950015R12 Dodávka a provedení _ svislé DZ (včetně základového prvku) _ A12b kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

62 K 950015R13 Dodávka a provedení _ vodorovné DZ _ V5 tl. 0,5 m m 7,000 500,00 3 500,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

63 K 950015R14 Dodávka a provedení _ vodorovné DZ _ V7 š. 4 m m 7,000 4 000,00 28 000,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

JC obsahuje : kompletní systémové dodávky a provedení dle specifikace PD a TZ včetně všech přímo souvisejících prací/činností a 

dodávek/doplňků a příslušennství 

D 997 Přesun sutě 113 334,47

64 K 997013R31 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu bez rozlišení t 76,474 500,00 38 237,00 CS VLASTNÍ

P

Poznámka k položce: 

Jednotková cena stanovena pro stavební odpad BEZ ROZLIŠENÍ _včetně nebezpečných odpadů. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

65 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 76,474 280,00 21 412,72 CS ÚRS 2024 01

66 K 997321519 Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 1 529,480 31,60 48 331,57 CS ÚRS 2024 01

VV 76,474*20 'Přepočtené koeficientem množství 1 529,480

67 K 997321611 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 76,474 70,00 5 353,18 CS ÚRS 2024 01

Strana 10 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 998 Přesun hmot 56 532,38

68 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 251,255 220,00 55 276,10 CS ÚRS 2024 01

69 K 998223091 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným za zvětšený přesun do 1000 m t 251,255 5,00 1 256,28 CS ÚRS 2024 01

Strana 11 z 24



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ:

INPROS F-M s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 262 254,60

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 262 254,60 21,00% 55 073,47

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 317 328,07

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 400.1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny 

v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 

„VLASTNÍ“). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 

5-ti let. nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky 

soupisu prací plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci 

realizace zástupcem objednatele). Zhotovitel je POVINEN před objednání všech materiálů si ověřit objem dodávek přímo na stavbě (v 

objemech / množství vykázaných ve VV jsou započítány předpokládané ztratné/ostatní kce, které se může lišit od skutečnosti) !!  

Strana 12 z 24



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 13 z 24



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 262 254,60

N00 - Provozní soubor 262 254,60

SO 400.1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

Strana 14 z 24



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 262 254,60

D N00 Provozní soubor 262 254,60

1 K N00_R01 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  _ viz samostatný soupis prací kpl. 1,000 262 254,60 262 254,60

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 400.1 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  

Strana 15 z 24



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ:

INPROS F-M s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 840 495,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 840 495,40 21,00% 176 504,03

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 016 999,43

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 400.2 - SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny 

v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 

„VLASTNÍ“). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 

5-ti let. nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky 

soupisu prací plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci 

realizace zástupcem objednatele). Zhotovitel je POVINEN před objednání všech materiálů si ověřit objem dodávek přímo na stavbě (v 

objemech / množství vykázaných ve VV jsou započítány předpokládané ztratné/ostatní kce, které se může lišit od skutečnosti) !!  

Strana 16 z 24



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 17 z 24



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 840 495,40

N00 - Provozní soubor 840 495,40

SO 400.2 - SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

Strana 18 z 24



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 840 495,40

D N00 Provozní soubor 840 495,40

1 K N00_R01 SVĚTELNÁ SIGNALIZACE_ viz samostatný soupis prací kpl. 1,000 840 495,40 840 495,40

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

SO 400.2 - SVĚTELNÁ SIGNALIZACE

Strana 19 z 24



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ:

INPROS F-M s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 99 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 99 000,00 21,00% 20 790,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 119 790,00

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY 

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny 

v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve 

sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu 

„VLASTNÍ“). Ocenění "vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 

5-ti let. nebo na základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky 

soupisu prací plně odkazují. (S ohledem na charekter stavby budou provedené práce odsouhlaseny a případně upřesněny v rámci 

realizace zástupcem objednatele). Zhotovitel je POVINEN před objednání všech materiálů si ověřit objem dodávek přímo na stavbě (v 

objemech / množství vykázaných ve VV jsou započítány předpokládané ztratné/ostatní kce, které se může lišit od skutečnosti) !!  

Strana 20 z 24



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 21 z 24



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 99 000,00

VRN - VRN 99 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 68 000,00

    VRN2 - Příprava staveniště 15 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 6 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 7 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 1 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 1 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 1 000,00

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY 

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

Strana 22 z 24



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 99 000,00

D VRN VRN 99 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 68 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kus 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

-vytyčení stavby nebo jejich částí oprávněným geodetem vč. vypracování příslušných protokolů - před zahájením stavby 

(veškeré nové a upravované stavby/konstrukce , inženýrské a liniové stavby v rámci stavby) 

VEŠKERÉ FORMY A PŘEDÁNÍ SE ŘÍDÍ PODMÍNKAMI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE STAVBY

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kus 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

-zaměření skutečného provedení stavby nebo jejich částí vč. vypracování geometrických plánů a ostatních příslušných protokolů 

(veškeré nové a upravované stavby/konstrukce , inženýrské a liniové stavby v rámci stavby) 

VEŠKERÉ FORMY A PŘEDÁNÍ SE ŘÍDÍ PODMÍNKAMI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE STAVBY

3 K 013244000 Dokumentace dílenská pro realizaci stavby kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

V jednotkové ceně zahrnuty náklady na vypracování : 

-prováděcí / dílenské dokumentace pro provedení stavby vč. potřebných detailů 

(v JC jsou také zahrnuty náklady na provedení potřebných průzkumů/ posudků požadovaných PD) 

VEŠKERÉ FORMY A PŘEDÁNÍ SE ŘÍDÍ PODMÍNKAMI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE STAVBY

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 1,000 13 000,00 13 000,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

VEŠKERÉ FORMY A PŘEDÁNÍ SE ŘÍDÍ PODMÍNKAMI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE STAVBY

D VRN2 Příprava staveniště 15 000,00

5 K 020001000 Příprava staveniště kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

-Zřízení trvalé, dočasné deponie a mezideponie 

-zřízení příjezdů a přístupů na staveniště 

-uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů 

-dodržení podmínek pro provádění staveb z hlediska BOZP (vč. označení stavby) 

-dodržování podmínek pro ochranu životního prostředí při výstavbě, vč. potřebných posudků/dozorů 

-dodržení podmínek - možnosti nakládání s odpady 

-splnění zvláštních požadavků na provádění stavby, které vyžadují zvláštní bezpečnostní opatření 

-dočasné / provizorní dopravní značení, osvětlení - (vyřízení+zřízení+likvidace po skončení stavby) 

D VRN3 Zařízení staveniště 6 000,00

6 K 030001000 Zařízení staveniště kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2024 01

PŘECHOD PRO CHODCE A CHODNÍK U AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY UL. TŘANOVICKÁ

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY STAVBY 

Strana 23 z 24



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zřízení / nájem ZS: 

-kancelářské/skladovací/sociální objekty 

-oplocení stavby, ostraha staveniště 

-kompletní vnitrostaveništní rozvody všech potřebných energií a médií 

-poplatky spotřeby energií a médií  

(zajištění podružných měření spotřeby energií a médií) 

7 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

-náklady zhotovitele spojené s kompletní likvidací zařízení staveniště vč. uvedení všech dotčených ploch do bezvadného stavu

D VRN4 Inženýrská činnost 7 000,00

8 K 043103000 Zkoušky bez rozlišení kus 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

Provedení všech zkoušek a revizí předepsaných projektovou a zadávací dokumentací, platnými normami, návodů k obsluze - (neuvedených v 

jednotlivých soupisech prací) 

9 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

-příprava předávací dokumentace dle ZD 

-ostatní kompletační činnost

D VRN6 Územní vlivy 1 000,00

10 K 062002000 Ztížené dopravní podmínky kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

Náklady na příplatky a ztížené podmínky s ohledem na nepřerušenou dopravu na pozemních komunikací. 

D VRN7 Provozní vlivy 1 000,00

11 K 071103000 Provoz investora kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady související se ztíženými podmínkami při provádění díla v závislosti na okolním provozu (pro práce prováděné za nepřerušeného nebo 

omezeného provozu v dotčených objektech nebo samotném areálu) 

(+ ochrana a zakrytí určených prvků a konstrukcí - ZABEZPEČENÍ PŘED POŠKOZENÍM STAVEBNÍ ČINNOSTÍ)

D VRN9 Ostatní náklady 1 000,00

12 K 090001000 Ostatní náklady kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2024 01

P

Poznámka k položce: 

V jednotkové ceně zahrnuty náklady : 

------------------------------------------------- 

-náklady zhotovitele spojené s ochranou všech dotčených, jinde nespecifikovaných, dřevin, stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 

prací dle ČSN 83 9061 - po celou dobu výstavby 

-pravidelné čištění přilehlých / souvisejících komunikací a zpevněných ploch - po celou dobu stavby  

-uvedení všech dotčených ploch, konstrukcí a povrchů do původního, bezvadného stavu 

-vytyčení všech inženýrských sítí před zahájením prací + řádné zajištění (při realizaci stavby) . Zpětné protokolární předání všech inženýrských 

sítí jednotlivým správcům vč. uvedení dotčených ploch do bezvadného stavu. 

---------------------------------------------------------------------------- 

-ostatní, jinde neuvedené, náklady potřebné k provedení a předání díla objednateli _ dle PD a TZ

Strana 24 z 24



Název Hodnota

Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení

Akce Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická

Projekt SO400-1 - Veřejné osvětlení

Investor obec Těrlicko, Májová 474/16, 735 42 Těrlicko

Z. č.

A. č.

Smlouva

Vypracoval Tomáš Lutonský, Chelčického 826, 763 02 Malenovice

Kontroloval

Datum 30.04.2024

Zpracovatel InprosFM, 28.Října 1639, 738 01 Frýdek-Místek

CÚ 2024

Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Doprava dodávek  (3,6) % 3,60

Přesun dodávek  (1) % 1,00

PPV  (1 nebo 6) % 0,00

PPV zemních prací, nátěrů  (1) % 1,00

Dodavat. dokumentace  (1 - 1,5) % 0,00

Rizika a pojištění  (1 - 1,5) % 0,00

Opravy v záruce  (5 - 7) % 0,00

GZS  (3,25 nebo 8,4) % 0,00

Provozní vlivy  % 0,00

Kompletační činnost - a 0,00

Kompletační činnost - b 0,952842

Kompletační činnost - k1 0,00

Kompletační činnost - k2 0,00

Roční nárůst cen 1   % 0,00

Roční nárůst cen 2   % 0,00

1. sazba DPH %

- i pro přirážky rekapitulace 21

2. sazba DPH % 12

Procento PM % 5



Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady

Dodávka 0,00

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 0,00 0,00

Montáž - materiál 80 778,18

Montáž - práce 90 462,90

Mezisoučet 1 0,00 171 241,08

PPV 0,00% z montáže: materiál + práce 0,00

Nátěry 0,00

Zemní práce 90 112,40

PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací 901,12

Mezisoučet 2 0,00 262 254,60

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00

Základní náklady celkem 262 254,60

Vedlejší náklady

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Vedlejší náklady celkem 0,00

Kompletační činnost 0,00

Náklady celkem 262 254,60

Základ a hodnota DPH 21% 262 254,60 55 073,47

Základ a hodnota DPH 12% 0,00 0,00

Náklady celkem s DPH 317 328,07



Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem

Elektromontáže

SVÍTIDLA LED

Svítidla LED, osazeno na výložník, 1x16W, IP66, 2300lm, Ra70, 2700K, elektronický předřadník, 

470x194x100mm, třída clonění G3, třída oslnění D6, symetrické ks 3,00 8 514,00 25 542,00 396,00 1 188,00 8 910,00 26 730,00

recyklační poplatek dle zákona o odpadech - svítidla ks 3,00 0,00 11,00 33,00 11,00 33,00

STOŽÁRY

Stožár bezpaticový,dvoustupňový (133/60mm, vrcholový tah 250N), oboustranně žárově zinkovaný, otvor pro 

stožárovou svorkovnici , výška 5000/5800mm ks 3,00 4 910,00 14 730,00 1 584,00 4 752,00 6 494,00 19 482,00

Výložník jednoduchý, úhel vyložení 5st., délka vyložení 0,75m, úprava žárovým zinkováním ks 3,00 825,00 2 475,00 508,20 1 524,60 1 333,20 3 999,60

Stožárová svorkovnice s nosičem pro 1ks pojistky ks 3,00 773,00 2 319,00 429,00 1 287,00 1 202,00 3 606,00

Plastová manžeta ks 3,00 858,00 2 574,00 264,00 792,00 1 122,00 3 366,00

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC

CYKY-J 3x1.5 , volně ve stožáru - propoj ve stožárech m 25,00 17,60 440,00 29,70 742,50 47,30 1 182,50

CYKY-J 4x10 , v kabelovém výkopu - kabelový rozvod VO m 130,00 135,30 17 589,00 39,60 5 148,00 174,90 22 737,00

0,00 0,00

Trubková chránička ohebná D63mm - VO m 110,00 23,10 2 541,00 39,60 4 356,00 62,70 6 897,00

Trubková chránička pevná D63mm - na podpěrný bod distribučního vedení NN betonový m 3,00 59,00 177,00 39,60 118,80 98,60 295,80

Pojistková skřín SP100 na podpěrný bod vedení NN betonový ks 1,00 2 884,00 2 884,00 1 122,00 1 122,00 4 006,00 4 006,00

Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu

10 mm2 ks 32,00 0,00 125,40 4 012,80 125,40 4 012,80

 do 2,5 mm2 ks 30,00 0,00 85,80 2 574,00 85,80 2 574,00

ZINKOVANÉ PROVEDENÍ

OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ

Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevně m 110,00 46,20 5 082,00 72,60 7 986,00 118,80 13 068,00

SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ

SP připojovací ks 3,00 24,20 72,60 85,80 257,40 110,00 330,00

SS spojovací ks 20,00 25,30 506,00 85,80 1 716,00 111,10 2 222,00

MONTÁŽNÍ PRÁCE

Tvarování mont.dílu ks 3,00 0,00 165,00 495,00 165,00 495,00

Ochrana zemniče proti korozi ks 3,00 0,00 112,20 336,60 112,20 336,60

HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY

Montážní plošina do 10m výšky hod 8,00 0,00 1 188,00 9 504,00 1 188,00 9 504,00

 Vytýčení stožárů VO hod 6,00 0,00 904,20 5 425,20 904,20 5 425,20

Zaměření skutečného stavu hod 10,00 0,00 541,20 5 412,00 541,20 5 412,00

Kontrolní světelně technický výpočet ks 1,00 0,00 3 960,00 3 960,00 3 960,00 3 960,00

Kontrolní světelně technické měření ks 1,00 0,00 8 250,00 8 250,00 8 250,00 8 250,00

KOORDINACE POSTUPU PRACI

 S ostatnimi profesemi hod 15,00 0,00 462,00 6 930,00 462,00 6 930,00

S majitelem distribuční sítě NN hod 10,00 0,00 462,00 4 620,00 462,00 4 620,00

PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK



DLE CSN 331500

 Revizni technik hod 12,00 0,00 660,00 7 920,00 660,00 7 920,00

Podružný materiál 3 846,58 0,00 3 846,58

Elektromontáže - celkem 80 778,18 90 462,90 171 241,08

0,00 0,00

Zemní práce

Kabelový protlak pod vozovkou, vč. starovacích jam, trubka D60, hloubka 1200mm pod komunikací m 10,00 0,00 1 353,00 13 530,00 1 353,00 13 530,00

VÝKOP + ZÁHOZ STARTOVACÍ JÁMY PRO KABELOVÉ PROTLAKY

 Zemina třídy 3-4,ručně (2x jáma 1,2x1,5x1,8m) m3 6,48 0,00 930,00 6 026,40 930,00 6 026,40

ZÁHOZ ,UPĚCHOVÁNÍ,ÚPRAVA

POVRCHU

 V zemine třídy 3-4 m3 20,00 0,00 396,00 7 920,00 396,00 7 920,00

POUZDROVÝ ZÁKL.PRO STOŽ.VENK.

OSVĚTLENÍ MIMO OSU TRASY KABELU

 D 250x3000 mm ks 3,00 0,00 6 402,00 19 206,00 6 402,00 19 206,00

HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY

 Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 700mm m 100,00 0,00 226,60 22 660,00 226,60 22 660,00

ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE

 Z prosáté zeminy, bez zakrytí, šíře do 65cm,tloušťka 5cm m 100,00 0,00 85,80 8 580,00 85,80 8 580,00

FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC

 Do šířky 20cm m 100,00 4,40 440,00 19,80 1 980,00 24,20 2 420,00

ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY, HUTNĚNÍ

 Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 700mm m 100,00 0,00 97,70 9 770,00 97,70 9 770,00

Zemní práce - celkem 440,00 89 672,40 90 112,40



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: 822 23 CC-CZ: 21119

Místo: Těrlicko Datum: 04.11.2024

CZ-CPV: 45316212-4 CZ-CPA: 42.22.22

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ: 64611281

INPROS F-M s.r.o. DIČ: CZ64611281

Zpracovatel: IČ: 11941707

PK SSZ Obrdlík, s.r.o. DIČ: CZ11941707

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 1 016 999,43

Terlicko

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická, katastrální území Hradiště pod Babí 

horou

JANKOSTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

840 495,40

Sazba daně Základ daně Výše daně

840 495,40 176 504,0321,00%

0,00 0,0012,00%

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Terlicko

Stavba:

Místo: Těrlicko Datum:

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

PRO

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická, katastrální území Hradiště pod Babí 

horou

04.11.2024

INPROS F-M s.r.o.

PK SSZ Obrdlík, s.r.o.

1 016 999,43840 495,40SO400.2 Světelná signalizace

840 495,40 1 016 999,43

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 CC-CZ: 21119

Místo: Těrlicko Datum: 04.11.2024

CZ-CPV: 45316212-4 CZ-CPA: 42.22.22

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: 25855581

DIČ: CZ25855581

Projektant: IČ: 64611281

INPROS F-M s.r.o. DIČ: CZ64611281

Zpracovatel: IČ: 11941707

PK SSZ Obrdlík, s.r.o. DIČ: CZ11941707

Poznámka:

Cena bez DPH 840 495,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 840 495,40 21,00% 176 504,03

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 016 999,43

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická, katastrální území 

Hradiště pod Babí horou

SO400.2 - Světelná signalizace

JANKOSTAV s.r.o.

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:
PK SSZ Obrdlík, 

s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 840 495,40

HSV - Práce a dodávky HSV 8 968,98

    1 - Zemní práce 4 827,51

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 141,47

M - Práce a dodávky M 760 774,42

    21-M - Elektromontáže 53 389,06

    22-M - Montáže sděl. a zabezp. zařízení 638 985,06

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 68 400,30

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 70 752,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 50 952,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 19 800,00

SO400.2 - Světelná signalizace

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická, katastrální území 

Hradiště pod Babí horou

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 04.11.2024

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: INPROS F-M s.r.o.

Uchazeč: JANKOSTAV s.r.o. Zpracovatel:
PK SSZ Obrdlík, 

s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 840 495,40

D HSV Práce a dodávky HSV 8 968,98

D 1 Zemní práce 4 827,51

1 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 5,356 112,20 600,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201201

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

výložníkového stožáru č. 1:

VV 1,0*1,0*1,7 1,700

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3 0,216

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ řadiče 

SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5 1,200

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro betonový 

základ elektroměrového rozvaděče RE:

VV 0,4*0,6*1,0 0,240

VV - uložení přebytečné zeminy z výkopu rýhy 50 x 80 cm:

VV 20*0,5*0,2 2,000

VV Součet 5,356

2 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 9,105 264,00 2 403,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

výložníkového stožáru č. 1:

VV 1,0*1,0*1,7*1,7 2,890

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3*1,7 0,367

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ řadiče 

SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5*1,7 2,040

VV
- uložení přebytečné zeminy z výkopu jámy pro betonový 

základ elektroměrového rozvaděče RE:

VV 0,4*0,6*1,0*1,7 0,408

VV - uložení přebytečné zeminy z výkopu rýhy 50 x 80 cm:

VV 20*0,5*0,2*1,7 3,400

VV Součet 9,105

3 K 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 9,105 46,20 420,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221551

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

výložníkového stožáru č. 1:

VV 1,0*1,0*1,7*1,7 2,890

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3*1,7 0,367

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ řadiče 

SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5*1,7 2,040

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro betonový 

základ elektroměrového rozvaděče RE:

VV 0,4*0,6*1,0*1,7 0,408

VV - doprava přebytečné zeminy z výkopu rýhy 50 x 80 cm:

VV 20*0,5*0,2*1,7 3,400

VV Součet 9,105

4 K 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

započatý 1 km přes 1 km

t 127,473 11,00 1 402,20 CS ÚRS 2024 01

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická, katastrální území 

Hradiště pod Babí horou

SO400.2 - Světelná signalizace

Strana 5 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221551


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221559

VV - příplatek za dalších 14 km:

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- doprava zeminy z výkopu jámy pro základ výložníkového 

stožáru č. 1:

VV 1,0*1,0*1,7*1,7*14 40,460

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ 

chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3*1,7*14 5,141

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro základ řadiče 

SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5*1,7*14 28,560

VV
- doprava přebytečné zeminy z výkopu jámy pro betonový 

základ elektroměrového rozvaděče RE:

VV 0,4*0,6*1,0*1,7*14 5,712

VV - doprava přebytečné zeminy z výkopu rýhy 50 x 80 cm:

VV 20*0,5*0,2*1,7*14 47,600

VV Součet 127,473

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 141,47

5 K 914111112
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 páskováním na sloupy
kus 2,000 112,20 224,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914111112

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - montáž DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 1 1,000

VV - montáž DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

6 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 

b 500x500mm
kus 2,000 858,00 1 716,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - dodávka DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 1 1,000

VV - dodávka DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

7 M 40445258-R Upínka UP2 FeZn kus 4,000 138,60 554,40 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - dodávka upínek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 2 2,000

VV - dodávka upínek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 2 2,000

VV Součet 4,000

8 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,000 904,20 904,20 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- dodávka nástavce pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 2 (délku 

upravit podle potřeby):

VV 1 1,000

9 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 1,000 33,00 33,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- dodávka víčka na nástavec stávající DZ IP6 na stožár SSZ č. 

2:

VV 1 1,000

10 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 4,000 132,00 528,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - dodávka svorek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 2 2,000

VV - dodávka svorek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 2 2,000

VV Součet 4,000

11 M 40445260 páska upínací 12,7x0,75mm m 2,512 52,80 132,63 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - dodávka pásek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 2*(2*3,14*0,1) 1,256

VV - dodávka pásek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 2*(2*3,14*0,1) 1,256

VV Součet 2,512

12 M 40445261 spona upínací 12,7mm
100 

kus
0,040 1 221,00 48,84 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - dodávka pásek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 1:

VV 2/100 0,020

VV - dodávka pásek pro DZ IP6 na stožár SSZ č. 2:

VV 2/100 0,020

VV Součet 0,040

D M Práce a dodávky M 760 774,42

D 21-M Elektromontáže 53 389,06

Strana 6 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914111112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 210030931-R Montáž výstražné folie na stožár kus 2,000 125,40 250,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - polep stožárů SSZ:

VV 2 2,000

14 M 28355100 páska výstražná PVC samolepící m 1,000 13,20 13,20 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - polep stožárů SSZ:

VV 1 1,000

15 K 210100014

Ukončení vodičů izolovaných s označením a 

zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 

10 mm2

kus 20,000 59,40 1 188,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210100014

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - ukončení kabelů NYY-J 4x10 - počet vodičů určen přímo:

VV (2+2+1)*4 20,000

16 K 210100251

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou 

se zapojením bez letování počtu a průřezu žil 4 x 10 

mm2

kus 5,000 217,80 1 089,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210100251

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV
- ukončení  kabelů NYY-J 4x10 - počet konců kabelů určen 

přímo:

VV 2*2+1 5,000

17 M 35436314
hlava rozdělovací smršťovaná přímá do 1kV SKE 

4f/1+2 kabel 12-32mm/průřez 1,5-35mm
kus 5,000 217,80 1 089,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV
- ukončení  kabelů NYY-J 4x10 - počet konců kabelu určen 

přímo:

VV 2*2+1 5,000

18 K 210191514
Montáž skříní bez zapojení vodičů tenkocementových 

v pilíři rozpojovacích, typ 
kus 1,000 2 112,00 2 112,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210191514

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - montáž elektroměrového rozvaděče RE:

VV 1 1,000

19 M 404611602-R
vystrojený elektroměrový rozvaděč RE osazený v 

plastovém pilíři
kus 1,000 14 322,00 14 322,00 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - dodávka elektroměrového rozvaděče RE:

VV 1 1,000

20 K 210220301 Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby kus 4,000 85,80 343,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210220301

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV 2*2 4,000

21 M 35441885 svorka spojovací pro lano D 8-10mm kus 4,000 19,80 79,20 CS ÚRS 2024 01

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV 2*2 4,000

22 K 210220452
Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a 

doplňků ochranného pospojování pevně
m 30,000 72,60 2 178,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210220452

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV - uzemňovací vedení FeZn D 10 mm - odměřeno v AutoCadu:

VV 4+16+10 30,000

23 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 18,750 46,20 866,25 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV - uzemňovací vedení FeZn D 10 mm:

VV (4+16+10)/1,6 18,750

24 K 210800411

Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez 

ukončení uložených v trubkách nebo lištách 

zatažených plných nebo laněných s PVC pláštěm, 

bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) 

průřezu žíly 0,5 až 16 mm2

m 1,000 19,80 19,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210800411

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV - propojení zemnících svorek ve stožárech SSZ:

VV 2*0,5 1,000

25 M 34141039
vodič propojovací jádro Cu plné izolace PVC 450/750V 

(H07V-U) 1x1,5mm2
m 1,000 8,80 8,80 CS ÚRS 2024 01

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV - propojení zemnících svorek ve stožárech SSZ:

VV 2*0,5 1,000

Strana 7 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210100014
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210100251
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210191514
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210220301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210220452
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210800411


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 210813033

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez 

ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, 

CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 4x6 až 

10 mm2

m 15,000 37,40 561,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813033

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - pokládka kabelů NYY-J 4x10:

VV 5+5+5 15,000

27 M 34112358-R
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

0,6/1kV NYY-J 4x10 mm2
m 15,750 193,60 3 049,20 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - pokládka kabelů NYY-J 4x10:

VV (5+5+5)*1,05 15,750

28 K 210813061

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez 

ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, 

CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 5x1,5 až 

2,5 mm2

m 55,000 33,00 1 815,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813061

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 3*5+2*15 45,000

VV Stožár č. 2:

VV 2*5 10,000

VV Součet 55,000

29 M 341310201-R Silový vodič YY-JZ 5x1,0 0,6/1kV black m 57,750 41,80 2 413,95 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - včetně 5% prořezu:

VV Stožár č. 1:

VV (3*5+2*15)*1,05 47,250

VV Stožár č. 2:

VV 2*5*1,05 10,500

VV Součet 57,750

30 K 210813071

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez 

ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, 

CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 7x1,5 až 

2,5 mm2

m 10,000 37,40 374,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813071

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1*5 5,000

VV Stožár č. 2:

VV 1*5 5,000

VV Součet 10,000

31 M 341310203-R Silový vodič YY-JZ 7x1,0 0,6/1kV black m 10,500 85,80 900,90 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - včetně 5% prořezu:

VV Stožár č. 1:

VV 1*5*1,05 5,250

VV Stožár č. 2:

VV 1*5*1,05 5,250

VV Součet 10,500

32 K 210813111

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez 

ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, 

CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 24x1,5 

mm2

m 25,000 42,90 1 072,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813111

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - pokládka kabelu NYY-J 24x1,5:

VV 25 25,000

33 M 34111165-R
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

0,6/1kV NYY-J 24x1,5mm2
m 26,250 196,90 5 168,63 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - pokládka kabelu NYY-J 24x1,5 - včetně 5% prořezu:

VV 25*1,05 26,250

34 K 210813131

Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez 

ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, 

CHKE-R) uložených pevně počtu a průřezu žil 48x1,5 

mm2

m 35,000 46,20 1 617,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813131

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - pokládka kabelu NYY-J 40x1,5:

VV 35 35,000

35 M 34113035-R
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 

0,6/1kV NYY-J 40x1,5mm2
m 36,750 335,50 12 329,63 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - pokládka kabelu NYY-J 40x1,5 - včetně 5% prořezu:

VV 35*1,05 36,750

36 K 210950121

Ostatní práce při montáži vodičů, šňůr a kabelů 

zatažení lana včetně odvinutí a napojení do kanálu 

nebo tvárnicové trasy

m 10,000 52,80 528,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210950121

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV
- řízený kabelový protlak D110 (součást SO400.1) - odměřeno 

v AutoCadu:

VV 10 10,000

D 22-M Montáže sděl. a zabezp. zařízení 638 985,06

Strana 8 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813033
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813061
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813071
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210813131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210950121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

37 K 220061701

Zatažení kabelu do objektu včetně vyčištění přístupu 

do objektu, odvinutí a zatažení kabelu do objektu do 9 

kg/m

m 11,000 63,80 701,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220061701

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV
- zatažení kabelů do řadiče SSZ, stožárů SSZ a 

elektroměrového rozvaděče:

VV (2+3)*2+1 11,000

38 K 220110346

Montáž kabelového štítku včetně vyražení znaku na 

štítek, připevnění na kabel, ovinutí štítku páskou pro 

označení konce kabelu

kus 11,000 130,90 1 439,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220110346

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - značení konců kabelů:

VV (2+3)*2+1 11,000

39 M 35442120 štítek plastový - směr dvojstr. kus 11,000 5,50 60,50 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - značení konců kabelů:

VV (2+3)*2+1 11,000

40 K 220111436

Kontrolní a závěrečné měření na kabelu včetně 

provedení správného sledu zapojení žil na koncovkách 

nebo závěrech, měření smyčkových a izolačních 

odporů, vyplnění měřicího protokolu pro rozvod 

signalizace

kus 76,000 149,60 11 369,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220111436

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - měření kabelů ke stožárům a napájecích kabelů:

VV 1*24+1*40+3*4 76,000

41 K 220111741

Montáž svorky rozpojovací včetně montáže skříňky pro 

svorku, úpravy zemniče pro připojení svorky, 

očíslování zemniče zkušební

kus 4,000 244,20 976,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220111741

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV
- montáž zkušební svorky na stožárech SSZ, řadiči SSZ a v 

elektroměrovém rozvaděčí RE:

VV 2+1+1 4,000

42 M 35441925 svorka zkušební pro lano D 6-12mm, FeZn kus 4,000 59,40 237,60 CS ÚRS 2024 01

VV
SO400.2   v. č. D.3 - 05 - Schéma doplňujícího ochranného 

pospojování SSZ

VV
- dodávka zkušební svorky na stožárech SSZ, řadiči SSZ a v 

elektroměrovém rozvaděčí RE:

VV 2+1+1 4,000

43 K 220260515

Montáž trubky pancéřové včetně řezání závitů, 

namontování kolen, spojek, vývodek, napojení krabic, 

uchycení v připravené drážce nebo volně nebo 

připevnění na povrchu příchytkami přes D 29

m 3,000 349,80 1 049,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220260515

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - pancéřová trubka k HDS:

VV 3 3,000

44 M 34571126
trubka elektroinstalační ocelová lakovaná závitová P36 

D 44,0/47,0mm
m 3,000 521,40 1 564,20 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - dodávka pancéřové trubky k HDS:

VV 3 3,000

45 M 404452600 páska upínací 12,7x0,75mm m 7,536 59,40 447,64 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - uchycení pancéřové trubky vedoucí k HDS:

VV 6*(2*3,14*0,2) 7,536

46 M 404452610 spona upínací 12,7mm
100 

kus
0,060 1 194,60 71,68 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - uchycení pancéřové trubky vedoucí k HDS:

VV 6/100 0,060

47 K 220271621
Pocínování konce sdělovacích vodičů a silnoproudých 

šňůr v krabici
kus 98,000 25,30 2 479,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220271621

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 10*5+2*7 64,000

VV Stožár č. 2:

VV 4*5+2*7 34,000

VV Součet 98,000

48 K 220300533
Ukončení vodiče na svorkovnici na kabelu CMSM do 7 

žil 1,50 mm2
kus 18,000 537,90 9 682,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300533

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 10+2 12,000

VV Stožár č. 2:

VV 4+2 6,000

VV Součet 18,000

Strana 9 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220061701
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220110346
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220111436
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220111741
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220260515
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220271621
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300533


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 K 220300605

Ukončení návěstních kabelů smršťovací záklopkou 

včetně odizolování, vyformování a zapojení vodičů na 

kabelech NCEY, NCYY do 24x1 nebo 1,5

kus 2,000 1 518,00 3 036,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300605

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - ukončení kabelu NYY-J 24x1,5:

VV 1*2 2,000

50 M 34343203
trubka smršťovací středněstěnná s lepidlem MDT-A 

32/7
m 0,200 650,10 130,02 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - ukončení kabelu NYY-J 24x1,5:

VV 1*2*0,1 0,200

51 K 220300607

Ukončení návěstních kabelů smršťovací záklopkou 

včetně odizolování, vyformování a zapojení vodičů na 

kabelech NCEY, NCYY do 48x1 nebo 1,5

kus 2,000 2 800,60 5 601,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300607

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - ukončení kabelu NYY-J 40x1,5:

VV 1*2 2,000

52 M 34343204
trubka smršťovací středněstěnná s lepidlem MDT-A 

38/12
m 0,200 752,40 150,48 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - ukončení kabelu NYY-J 40x1,5:

VV 1*2*0,1 0,200

53 K 220960002

Montáž stožáru nebo sloupku včetně postavení 

stožáru, usazení nebo zabetonování základu, zatažení 

kabelu do stožáru, připojení kabelu, připojení 

uzemnění přímého na základovém rámu

kus 1,000 7 260,00 7 260,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960002

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

54 M 404611032-R stožár chodecký výšky 3,4 m kus 1,000 4 713,50 4 713,50 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

55 M 404611038-R základový rám chodeckého stožáru kus 1,000 2 576,20 2 576,20 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

56 K 220960003

Montáž stožáru nebo sloupku včetně postavení 

stožáru, usazení nebo zabetonování základu, zatažení 

kabelu do stožáru, připojení kabelu, připojení 

uzemnění vyložníkového zapuštěného

kus 1,000 12 540,00 12 540,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960003

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

57 K 220960005

Montáž stožáru nebo sloupku včetně postavení 

stožáru, usazení nebo zabetonování základu, zatažení 

kabelu do stožáru, připojení kabelu, připojení 

uzemnění příslušenství na stožár výložníku

kus 1,000 1 650,00 1 650,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960005

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

58 M 404611088-R stožár výložníkový s výložníkem déllky 6,0 m kus 1,000 35 620,20 35 620,20 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

59 K 220960021 Montáž stožárové svorkovnice s připevněním kus 2,000 429,00 858,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960021

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

60 M 404611031-R stožárová svorkovnice s krytím IP54 kus 2,000 904,20 1 808,40 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

61 K 220960036

Montáž sestaveného návěstidla včetně otevření a 

uvolnění paraboly, zatažení kabelu do stožáru, 

namontování návěstidla na stožár nebo výložník, 

zřízení kabelové formy, zapojení kabelu na svorkovnici 

ve stožáru a návěstidle, přezkoušení funkce návěstidla 

dvoukomorového na stožár

kus 2,000 2 079,00 4 158,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960036

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

Strana 10 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300605
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220300607
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960005
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960036


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

62 K 220960096

Smontování dopravního návěstidla včetně sestavení 

návěstidla s elektrickým propojením, montáže 

upevňovací konzoly pro upevnění na stožár nebo 

montáže nosiče pro upevnění na výložník 

dvoukomorového pro montáž na stožár

kus 2,000 1 533,40 3 066,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960096

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

63 M 404613005-R
návěstidlo chodecké 2x200 (červená a zelená) - 

světelný zdroj LED  (napájený 42V AC)
kus 2,000 13 048,20 26 096,40 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

64 M 404611001-R symbol stojící chodec kus 2,000 257,40 514,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

65 M 404611002-R symbol kráčející chodec kus 2,000 257,40 514,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

66 K 220960041

Montáž sestaveného návěstidla včetně otevření a 

uvolnění paraboly, zatažení kabelu do stožáru, 

namontování návěstidla na stožár nebo výložník, 

zřízení kabelové formy, zapojení kabelu na svorkovnici 

ve stožáru a návěstidle, přezkoušení funkce návěstidla 

tříkomorového na stožár

kus 2,000 2 207,70 4 415,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960041

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

67 K 220960101

Smontování dopravního návěstidla včetně sestavení 

návěstidla s elektrickým propojením, montáže 

upevňovací konzoly pro upevnění na stožár nebo 

montáže nosiče pro upevnění na výložník 

tříkomorového pro montáž na stožár

kus 2,000 2 134,00 4 268,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960101

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

68 K 220960042

Montáž sestaveného návěstidla včetně otevření a 

uvolnění paraboly, zatažení kabelu do stožáru, 

namontování návěstidla na stožár nebo výložník, 

zřízení kabelové formy, zapojení kabelu na svorkovnici 

ve stožáru a návěstidle, přezkoušení funkce návěstidla 

tříkomorového na výložník

kus 2,000 3 696,00 7 392,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960042

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 2 2,000

69 K 220960102

Smontování dopravního návěstidla včetně sestavení 

návěstidla s elektrickým propojením, montáže 

upevňovací konzoly pro upevnění na stožár nebo 

montáže nosiče pro upevnění na výložník 

tříkomorového pro montáž na výložník

kus 2,000 2 134,00 4 268,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960102

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 2 2,000

70 M 404613007-R
návěstidlo 3 světlové 200 - světelný zdroj LED  

(napájený 42V AC)
kus 4,000 18 555,90 74 223,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1+2 3,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 4,000

Strana 11 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960096
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960042
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

71 M 404611160-R Nosič návěstidla na výložník 3x200 kus 2,000 4 501,20 9 002,40 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 2 2,000

72 M 404613019-R držák návěstidla (AL) kus 12,000 594,00 7 128,00 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 4*2 8,000

VV Stožár č. 2:

VV 2*2 4,000

VV Součet 12,000

73 M 404611167-R držák dvojitý T - kus kus 1,000 776,60 776,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

74 M 404611168-R držák L - kus kus 2,000 680,90 1 361,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 2:

VV 2 2,000

75 M 404613021-R upevnění se šroubením pro L a T kus pár 6,000 996,60 5 979,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 4 4,000

VV Stožár č. 2:

VV 2 2,000

VV Součet 6,000

76 M 404452600 páska upínací 12,7x0,75mm m 3,768 60,50 227,96 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 4*(2*3,14*0,1) 2,512

VV Stožár č. 2:

VV 2*(2*3,14*0,1) 1,256

VV Součet 3,768

77 M 404452610 spona upínací 12,7mm
100 

kus
0,060 1 194,60 71,68 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 4/100 0,040

VV Stožár č. 2:

VV 2/100 0,020

VV Součet 0,060

78 K 220960113
Montáž signalizačního zařízení pro nevidomé na 

návěstidlo
kus 2,000 877,80 1 755,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960113

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

79 M 404611515-R akustická signalizace pro nevidomé (20-50V, AC,DC) kus 2,000 2 633,40 5 266,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

80 K 220960116-R

Montáž přijímače pro aktivaci signalizace pro nevidimé 

včetně rozměření a označení místa pro vyvrtání otvorů, 

vyvrtání otvorů, vyříznutí závitů, montáže skříňky se 

zapojením, nastavení a vyzkoušení

kus 1,000 2 115,30 2 115,30 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

81 M 404611508-R
přijímač aktivace akustické signalizace pro nevidomé 

(20-50V, AC,DC)
kus 1,000 11 800,80 11 800,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

82 M 404611505-R
Jednotka aktivace akustické signalizace pro nevidomé 

(20-50V, AC,DC)
kus 1,000 1 821,60 1 821,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV 1 1,000

83 K 220960126

Montáž doplňků na stožár včetně vyměření místa pro 

upevnění, vyvrtání děr pro upevnění a protažení 

kabelu, montáže tlačítka nebo spínače, zapojení na 

svorkovnici ve stožáru tlačítka pro chodce

kus 2,000 699,60 1 399,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960126

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

84 M 404611501-R tlačítko pro chodce kus 2,000 6 421,80 12 843,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

Strana 12 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960126


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

85 K 220960134 Zapojení stožárové svorkovnice do 34 žil kus 2,000 2 206,60 4 413,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960134

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - zapojení stožárové svorkovnice 

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

86 K 220960143
Montáž kontrastního rámu s použitím montážní plošiny 

pro tříkomorové návěstidlo
kus 2,000 182,60 365,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960143

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 2 2,000

87 M 404613026-R kontrastní rám pro návěstidlo třísvětlové 3x200 kus 2,000 4 709,10 9 418,20 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1 1,000

VV Stožár č. 2:

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

88 K 220960181
Montáž řadiče včetně usazení, zatažení kabelů do 

řadiče, připojení uzemnění do šesti světelných skupin
kus 1,000 22 453,20 22 453,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960181

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - montáž řadiče SSZ:

VV 1 1,000

89 M 404611216-R Mikroprocesorový řadič kus 1,000 198 462,00 198 462,00 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - dodávka řadiče SSZ:

VV 1 1,000

90 M 404611202-R Základový rám pod řadič - plastový kus 1,000 14 044,80 14 044,80 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - dodávka řadiče SSZ:

VV 1 1,000

91 K 220960192
Regulace a aktivace jedné signální skupiny 

mikroprocesorového řadiče
kus 1,000 15 642,00 15 642,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960192

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupina VA:

VV 1 1,000

92 K 220960198
Regulace a aktivace každé další signální skupiny 

mikroprocesorového řadiče s použitím plošiny
kus 1,000 3 168,00 3 168,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960198

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupina VB:

VV 1 1,000

93 K 220960199
Regulace a aktivace každé další signální skupiny 

mikroprocesorového řadiče bez použití plošiny
kus 1,000 1 608,20 1 608,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960199

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupina PA:

VV 1 1,000

94 K 220960200 Adresace řadiče MR do čtyř světelných skupin kus 1,000 8 632,80 8 632,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960200

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - přímo zadané:

VV 1 1,000

95 K 220960220 Programování řadiče MR do čtyř světelných skupin kus 1,000 8 791,20 8 791,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960220

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - přímo zadané:

VV 1 1,000

96 M 404611401-R zpracování sady dynamického dopravního řešení kus 1,000 7 761,60 7 761,60 R-položka

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV - přímo zadané:

VV 1 1,000

97 K 220960301

Příprava ke komplexnímu vyzkoušení křižovatky s 

mikroprocesorovým řadičem MR za první signální 

skupinu

kus 1,000 12 117,60 12 117,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960301

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupina VA:

VV 1 1,000

98 K 220960302

Příprava ke komplexnímu vyzkoušení křižovatky s 

mikroprocesorovým řadičem MR za každou další 

signální skupinu

kus 2,000 4 303,20 8 606,40 CS ÚRS 2024 01

Strana 13 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960134
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960181
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960192
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960198
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960199
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960200
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960220
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960301


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960302

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupiny VB a PA:

VV 2 2,000

99 K 220960311

Komplexní vyzkoušení křižovatky s 

mikroprocesorovým řadičem MR před uvedením 

zařízení do provozu do pěti signálních skupin

kus 1,000 27 007,20 27 007,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960311

VV SO400.2   v. č. D.3 - 01 - Technická zpráva

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - skupiny VA, VB a PA:

VV 1 1,000

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 68 400,30

100 K 460010024
Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v 

zastavěném prostoru
km 0,020 277 200,00 5 544,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010024

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV (4+16)*0,001 0,020

101 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 0,020 277 200,00 5 544,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010025

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV (4+16)*0,001 0,020

102 K 460131113

Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání 

dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od 

okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek 

v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

m3 3,356 924,00 3 100,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460131113

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - výkop jámy pro základ výložníkového stožáru č. 1:

VV 1,0*1,0*1,7 1,700

VV - výkop jámy pro základ chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3 0,216

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop jámy pro základ řadiče SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5 1,200

VV
- výkop jámy pro betonový základ elektroměrového rozvaděče 

RE:

VV 0,4*0,6*1,0 0,240

VV Součet 3,356

103 K 460161272

Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh 

ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do 

vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 

dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 80 cm v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

m 20,000 369,60 7 392,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460161272

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV 4+16 20,000

104 K 460400021
Pažení výkopů příložné plné rýh kabelových, hloubky 

do 2 m
m2 6,800 138,60 942,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460400021

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - pažení výkopů jámy základu pro výložníkový stožár č. 1:

VV 1*1,7*4 6,800

105 K 460400121
Pažení výkopů odstranění pažení příložného plného 

rýh kabelových, hloubky do 2 m
m2 6,800 46,20 314,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460400121

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - pažení výkopů jámy základu pro výložníkový stožár č. 1:

VV 1*1,7*4 6,800

106 K 460421182

Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a 

urovnání povrchu pro kabely vn a vvn zakryté 

plastovou fólií, šířky přes 25 do 50 cm

m 20,000 125,40 2 508,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460421182

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV 4+16 20,000

107 M 69311311 pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem m 20,000 19,80 396,00 CS ÚRS 2024 01

P
Poznámka k položce: 

šíře 33 cm s potiskem

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - výkop 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV 4+16 20,000

108 M 34571352
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná (chránička) D 52/63mm, HDPE+LDPE
m 75,000 24,20 1 815,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 03 - Schematický kabelový plán SSZ

VV - dodávka chrániček D63 kabelů - odměřeno v AutoCadu:

VV 35+25+5+5+5 75,000

Strana 14 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960302
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/220960311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010024
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010025
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460131113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460161272
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460400021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460400121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460421182


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

109 K 460431282

Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze 

vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 50 cm hloubky 

80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3

m 20,000 158,40 3 168,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460431282

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - zához výkopu 50 x 80 ručně - odměřeno v AutoCadu:

VV 4+16 20,000

110 K 460641113
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé 

zeminy z monolitického betonu tř. C 16/20
m3 1,656 4 554,00 7 541,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641113

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - betonový základ chodeckého stožáru č. 2:

VV 0,6^3 0,216

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - betonový základ řadiče SSZ:

VV 0,8*1,0*1,5 1,200

VV - betonový základ elektroměrového rozvaděče RE:

VV 0,4*0,6*1,0 0,240

VV Součet 1,656

111 K 460641125

Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé 

zeminy z monolitického železobetonu bez výztuže bez 

zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

m3 1,700 6 138,00 10 434,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641125

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - betonový základ výložníkového stožáru č. 1:

VV 1,7*1,0*1,0 1,700

112 K 460641212
Základové konstrukce výztuž z betonářské oceli 10 

505
t 0,005 59 400,00 297,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641212

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV
- hmotnost ocelové výstuže betonového základu 

výložníkového stožáru č. 1:

VV 1*0,005 0,005

113 K 460641411
Základové konstrukce bednění s případnými vzpěrami 

nezabudované zřízení
m2 16,600 594,00 9 860,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641411

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - bednění betonového základu výložníkového stožáru č. 1:

VV 4*1,0*1,7 6,800

VV - bednění betonového základuchodeckého stožáru č. 2:

VV 4*0,6 2,400

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - bednění betonového základu řadiče SSZ:

VV (0,8*1,5)*2 +(1,0*1,5)*2 5,400

VV - bednění betonového základu elektroměrového rozvaděče 

VV (0,4*1,0)*2+(0,6*1,0)*2 2,000

VV Součet 16,600

114 K 460641412
Základové konstrukce bednění s případnými vzpěrami 

nezabudované odstranění
m2 16,600 119,00 1 975,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641412

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV - bednění betonového základu výložníkového stožáru č. 1:

VV 4*1,0*1,7 6,800

VV - bednění betonového základuchodeckého stožáru č. 2:

VV 4*0,6 2,400

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - bednění betonového základu řadiče SSZ:

VV (0,8*1,5)*2 +(1,0*1,5)*2 5,400

VV - bednění betonového základu elektroměrového rozvaděče 

VV (0,4*1,0)*2+(0,6*1,0)*2 2,000

VV Součet 16,600

115 K 460741133

Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a 

spárování z trub betonových do rýhy, bez výkopových 

prací s obetonováním, vnitřního průměru přes 20 do 30 

cm

m 1,500 858,00 1 287,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460741133

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1,5 1,500

116 M 28611181
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 

315x3000mm SN10
m 1,500 2 514,60 3 771,90 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 06 - Stožáry SSZ - umístění návěstidel

VV Stožár č. 1:

VV 1,5 1,500

117 K 460905121

Montáž kompaktního plastového pilíře pro rozvod nn 

samostatného šířky přes 38 do 55 cm (např. SS300, 

SR322, ER122, RVO)

kus 1,000 1 320,00 1 320,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460905121

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV SO400.2   v. č. D.3 - 04 -Napájení SSZ

VV - montáž elektroměrového rozvaděče RE:

VV 1 1,000

Strana 15 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460431282
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641412
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460741133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460905121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

118 K 460751112

Osazení kabelových kanálů včetně utěsnění, 

vyspárování a zakrytí víkem z prefabrikovaných 

betonových žlabů do rýhy, bez výkopových prací vnější 

šířky přes 20 do 25 cm

m 3,000 112,20 336,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460751112

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - křížení kabelové trasy SSZ se STL plynovodem GasNet a.s.:

VV 3 3,000

119 M 59213011
žlab kabelový betonový k ochraně zemního 

drátovodného vedení 100x23x19cm
m 3,000 209,00 627,00 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - křížení kabelové trasy SSZ se STL plynovodem GasNet a.s.:

VV 3 3,000

120 M 59213345 poklop kabelového žlabu betonový 500x230x40mm kus 6,000 37,40 224,40 CS ÚRS 2024 01

VV SO400.2   v. č. D.3 - 02 - Situace SSZ

VV - křížení kabelové trasy SSZ se STL plynovodem GasNet a.s.:

VV 3*2 6,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 70 752,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 50 952,00

121 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kus 1,000 5 412,00 5 412,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012103000

VV - vytyčení kabelových tras, stožárů, řadiče, RE :

VV 1 1,000

122 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kus 1,000 5 412,00 5 412,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012203000

VV - zaměření kabelových tras SSZ:

VV 1 1,000

123 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby - SSZ kus 1,000 19 866,00 19 866,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013244000

VV - dílenská dokumentace pro SSZ:

VV 1 1,000

124 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby - SSZ kus 1,000 20 262,00 20 262,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013254000

VV - dokumentace skutečného provedení stavby:

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 19 800,00

125 K 044002000 Revize kus 1,000 19 800,00 19 800,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/044002000

VV - výchozí revize SSZ:

VV 1 1,000

Strana 16 z 16

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460751112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/012203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013244000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/044002000


Název stavby

Popis prací a dodávek

Předání staveniště

100 Přechod pro chodce

400.1 Veřejné osvětlení

400.2.Světelná signalizace

Vedlejší a ostatní náklady

Popis prací a dodávek

100 Přechod pro chodce

400.1 Veřejné osvětlení

400.2.Světelná signalizace

Vedlejší a ostatní náklady

Předání a převzetí dokončeného díla

Ostrava dne

jednatel

1.týden 2.týden 3.týden 4.týden 5.týden 6.týden 7.týden

11.týden 12.týden

ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM STAVEBNÍCH PRACÍ

Přechod pro chodce a chodník u autobusové zastávky ul. Třanovická

13.týden 14.týden 15.týden

Bc. Lukáš Janko, MBA

16.týden

8.týden

9.týden 10.týden

Přemysl Koch
Text napsaný psacím strojem
dle podpisu smlouvy


		2025-03-07T09:57:31+0100
	Ing. Přemysl Koch


		2025-03-07T10:17:33+0100
	Ing. David Biegun


		2025-03-10T11:41:36+0100
	Lukáš Janko




